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O Itásnak a határidején a törvény 13-ik A kiigazított névjegyzéket a köz-
LJj&<lVoZÍ£<iltlIlKB*C • [szakasza csak egy esetben enged ségi elöljáróság közszemlére tartó-

. r  , f |változtatást: ha a választások napja zik kitenni és a közszemlére való ki
í r ta :  uraber László dr. január 1-től bezárólag január 25-ikc tétel utón a törvény 7—12. §. sza-

A koalíciós kormányzat demok- kés ellenzői, a volt mandátum-tulaj- közó esik> a névjegyzékek hivatal- kaszában szabályozott eljárás szc-
rata belügyminisztereinek közel két donosok, már bírói útra akarják te- bó1 val0 kiigazítása csak a válasz- riní meg van engedve a névjegyzé-
és fél esztendős kormányzata alatt relni ezt a kérdést, azt hangsúlyoz- íások utarl fos foganatosíttatni. A kéknek a magániél kérőimére tórté-
a vajdasági közigazgatási' hatósá- van, hogy a bíróságot a kormány érvényben szabályozott határidők nó kiigazítása. Felesleges volna e
gck gyakorlatában gyökeret vert az törvénymagyarázata nem köti. ebbcn az esetben csak a megejtett helyütt a törvénynek erre vonatkozó
a felfogás, hogy a törvények, de kü- Ezekkel a sorokkal a választójog választás napját követő tizedik na- előírásait egész terjedelmükben
lenösen a nemzeti kisebbségek jo- után áhítozó kisebbségi tömegeket pon veszik kezdetüket január 1. he- idézni. Csak azokra a rendelkezé- 
gi, vagy politikai helyzetét érintő akarjuk megnyugtatni abban a te- l.yclt: , ^Syesek köreimére való ki- sckrc mutatunk rá, amelyek világo- 
törvények végrehajtásánál, ne azt kintetben, hogy a törvény alapján i^azitdsokat ebben az esetben is a san mutatják, hogy a magáidéi ké- 
nézzék, hogy mit parancsol a tör- őket választójoguktól és a legkóze- érvény rendelkezései szerint kell relmére történő kiigazítás egész más 
vény, hanem azt, hogy mit akar a lebbi képviselőválasztásokon való foganatosítani. Ebből a törvényes szabályok szerint történik, inrnt a 
kormány. Hogy ez a felfogás az ál- részvételtől megfosztani nem lehet, rendelkezésből a következő megal- hivatalbóii kiigazítás. A hivatalból! 
lain konszolidációjának sírját ássa hogy a törvény csak ebben a tekin- laP>tasokat kell leszögeznünk. kiigazítást kizárólag a községi elől-
meg, mert a hatóságokból kiöli a tetben enged, nem hagy fönt sem- L Miután a választások napja nem járók végzik egyszer évenként — 
törvénytisztelctct, azt bővebben bi- mi kétséget és hogy ebben a mcs- esik a január 1. és 25-ikc közötti | magánfclek úgy a bíróságnál, mini 
zonyitani felesleges. terségesen támasztott jogvitában az időre, a hivatalból való kiigazítást I a községi elöljáróságnál kérhetik a

A magyar és német nemzeti ki- itélőbiráknak nincs beleszólásuk. A a január 1. és 31-ikc közötti időben kiigazítást s mindké/ hatóság egy- 
sebbségckiiez tartozó állampolgá- régi szerb törvény szerint évről- kell foganatosítani. formán jogosítva van a kérelem el-
rok választójoga tekintetében leg- évre állapítják meg a választói név- 2. Miután a hivatalos álláspont bírálására egész éven át, amíg a vá- 
szembeszököbben nyilvánul meg a jegyzékot, amelynek helyesbítése szerint a nemzetiségi kisebbségek- Iasztói állandó névjegyzék köz
hatóságoknak ez a felfogása. Ahe- csakis záros határidőhöz kötött és a nek azért, mert az opció határideje szemlére van kitéve. A magánfél ké- 
lyeit, hogy azt néznék, hogy van-e magánfél által beadható felszólam- nem járt le, az állandó névjegyzék relmére történt kiigazításról hozoti 
választójoguk a törvény és az al- lások utján történhetett meg. Ezt a felállításakor még nem volt válasz- határozatot az elrendelő hatóság a 
kotmány szerint a magyaroknak és rendszert tette magáévá az a váT tójoguk, ^öket most kiigazitás for- névjegyzéknek r.ála levő példányú- 
a németeknek, fel kell-e őket venni Iasztójogi törvény is, amely az aí- májában hivatalból kefl felvenni, ban foganatosítja s egyúttal hasonlé 
a törvény és az alkotmány szerint kotmányozó nemzetgyűlés válasz- mert az állandó névjegyzék feliek- eljárás céljából a névjegyzék másik 
a választói névjegyzékbe, ahelyett fásait szabályozta. tetésc óta a választójogot megsze- példányát őrző hatóságnak is meg
hagy eljárásukat és ténykedéseiket Ennek a törvénynek a revíziója rezték. küldi. Ilyenkor nem kel! a névjegy-
kizárólag a törvények mindenkit alkalmával a törvényhozás kivette 3. a  hivatalból való, v ^ m jn t a Izéket fclleríesz'em, minden 'öig-r/i-
kötelező parancsához szabnák, tita- a választói névjegyzékek összeálli- magániél kérelmére történő kiigazi- ] tűst a bíróságnak külön kell záradé-
sitásokért rohannak Beogradba, lé- tásának és helyesbítésének kérdé- tás a törvény által szabályozott köti kölnim
vén a jogállamról alkotott felfoga- sót a választójogi törvény kereté- külön, esetenként párhuzamosan is A kiirt választásokra való tekin-
suknak alapelvc. hogy a mindenkori bői. Hatályon kívül helyezte a vá- alkalmazható procedúra, amelyeket tettel mások a törvény rendelkezése
kormány akarata erősebb a törvény Iasztójogi törvénynek arra vonatko- egymással összekeverni és az a külön két procedúránál. Ha a vá-
parancsánál. zó rendelkezéseit és külön törvény- egyikre előirt rendelkezéseket a lasztások már ki vannak írva és pe

A skrupulozitás, amelyről a vaj- ben, az állandó választói névjegy- másikra reáhuzni nem szabad. dig január l. és február hó 15-ikt
dasági hatóságok a magyar és né- zékekről szóló külön törvényben A január 31-ikéig kilgazitott egész közötti időre, ezt az egész eljárás 
met nemzeti kisebbségek választó- szabályozta ezt a kérdést. Ez a tör- névjegyzéket a községi előljárósá- cl kell halasztani. A magáméi ké 
joga kérdésében napról-napra ta- vény szakit az eddigi rendszerrel, gok tartoznak február 5-ikéig az il- relmére történő kiigazításnál pedh 
nuságot tesznek, felülmúl minden Az évről-évre összeállítandó vá- letékes elsőfolyamodásu törvény- nem halasztatik el a választás után 
képzeletet. Iasztói névjegyzékek helyett az ál- székhez beterjeszteni megerősítés időre ez a procedúra, hanem a tör

Először abban a tekintetben vol- landó választói névjegyzékek intéz- céljából, felterjesztvén egyidejűleg vény 12. §-a ebben az esetben csal 
tak kétségeik a vajdasági hatósá- ményét vezeti be, amely állandó másolatban a választói névjegyzék- időbeli korlátozást állapit meg, ki 
goknak hogy a névjegyzékeknek névjegyzék érvényes úgy a törvény- Iben január hónap folyamán megej-1 mondván, hogy a választások kiirá 
hivatalból való kiigazítása január hozási, mint önkormányzati válasz-h e ti összes változtatásokat. I sát elrendelő királyi kézirat kihirde
hónapjában, tekintettel, hogy a vá- tásokra, mert hiszen az aktív va-l a  bíróságnak a törvény 3-ik sza-l tése után már csak 15 napig lelie
lasztások ki vannak Írva, helyt all- lasztójog is egyforma ezeknél a vá- kasza szerint csak egy kötelessége, az érdekelteknek a helyesbítés cél
hat-e, vagy nem. És amikor ebben lasztásoknal. van: amikor kézhez veszi a kijavi-J jából ezt az utat igénybe venniök
a tekintetben a minisztertanács fel- Ezt az allando névjegyzéket egy- tott névjegyzéket, csak azt vizsgál- mert a 15 nap után benyújtott ilyet
hatalmazása alapján az igazságügy- szer fektettek fel a múlt cv, Jmnus jlatja, hogy az rncgfelel-e az irattár- kérelem már nem hat ki annak :
miniszter törvény magyarázata, a havaban és ez az allando névjegy- |ian fckvő eredetinek és ezután 15 névjegyzéknek összeál'itására, ame
törvény szellemének és betűjének zek lesz érvényben mindaddig, nng nap ajatt köteles azt visszaküldeni a lyek alantéi a mar kiirt választáso
megfelelően megállapítja, hogy ja- a törvény inasképpen nem intézke- községi elöljárósághoz, bevezetvén j hat megejtik. A magánszemélyei
nuár 1-től január 3 -,g a névjegyze- dik, azokkal a helyesbítésekkel, me- a maga credcti névjegyzékébe azo- által benyújtott kiigazítási kérelme
ne‘ nvatalból ke 11 kngazitani, akkor lyeKet a t0™?ny megenged, vagy Rat a váItoztatásokat> amelyeket a két a községi elöljáróság vagy a bi
njbol feltámad a skrupulus, hogy a kötelezően előír. községi elöljáróság a névjegyzék- róság vagv nem intézi el, csak a vá
kiigazított névjegyzék alapjan ej- A törvény a névjegyzék helyesb- b cn cszközölt K iX h  sok ,,t n J v p I hX í h ,.
tik-e meg a szavazást, vagy amaz bitésének két módját ismeri: a híva- . ’ l, ’’ u Z1’ ' '
állapot szerint, melyben a választá- tálból való helyesbítést és a ma- bíróságnak tehat a kiigazított helyesjitest a névjegyzékben nen 
sok kiírását követő 15-ik napon a gánfél kérelmére történő kiigazi- névjegyzék záradékolásává! annak foganatosítja.
választói névjegyzékek .lezárat- tást. A hivatalból való helyesbbitést csak a hitelességét és az irattárban A törvény e rendelkezéseiből mei
tak«. ' Magasrangu közigazgatási a törvény 2. és 4. szakaszai őrzött saját névjegyzékkel való kel! állapítani, hogy más szabályé
tisztviselők Időt és fáradságot nem szabályozzák. Eme törvényes rcn- összhangzását állapítja meg, dej vannak a hivatalból való kiigazitás
kiméivé sietnek Beogradba utasitá- delkezésck szerint a községi előljá- semmiképpen nem esik hatáskörébei nak s más a magániél kérehnér
sokért mert szinte hihetetlen élőt- róságok hivatalból kötelesek, janu- annak megállapítása, hogy a név- történt kiigazításnak s semmifél
tűk, hogy legyen az országnak olyan ár 1. és 3l-ike közötti időben foga- jegyzékbe felvett választók közül ki- törvénymagyarázattal nem lehet ;
kormánya, mely a kisebbségeket a natositani a választói névjegyzékek nek van joga szavazni a legközeleb-j magántól kérelmére eszközölt kiiga 
nemzetközi szerződésekben clvál- kiigazítását, bevezetve azokat az bi választáson és kinek nincs. Amit zitást, a teljesen eltérően szabályo
lalt kötelezettségei ellenére valame- egyéneket, akiknek van választójo- pedig a törvény kifejezetten nem zett másik proccdurára, a h ivatali
Íves jogi csalafintasággal, vagy guk, de nincsenek felvéve és ki- utal a bíróság hatáskörébe, azt sem- való kiigazításra alkalmazni,
praktikával ne akarja megfosztani!hagyni a névjegyzékből azokat, a miféle törvénymagyarázattal a bi- Oyan rendelkezési, hogv vdn eg; 
legelemibb állampolgári jogaiktól, [kik ezt a jogot elvesztették. róság nem vonhatja a maga hatás- 1922. évi és egy 1923. évi névjegy

A kisebbségi választójognak lel- ’ Ennek a hivatalból való kiigazi- körébe. .. . I ^k, a törvény ijQni ismer, mer
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L , . . x , .. Hr I A radikáIispárt tartózkodó maga.Ciak egy névjegyzék van, amely — Csermák József, Bodor Franciska, [!°rtob£2*on £K L j /1 Marmtka és tartást tanúsít minden kommentárrá! 
íogy úgy mondjuk -  örökéletii, az Látók Nándor, Valis tanító. Romzsa .WoU  Béla, Mai.itka ts rá arra,
állandó választói névjegyzék. Ilonka és Vo/to’ kozsika szava.tik. i Kar a 5a • károly ügyvédnek senkit nem pressziondltak a pártva-
, h°p y?" törvénymagyarázat sem va|a,ninl Lehúczk}/ „unka és VrecM  kiváló ünnepi j ként 'pedig hangsúlyozzák,' h o g / t
lehetséges, hogy »a választói név- Gábor ének-duettel arattak. síkéit. I seny után íeg^clg  1 I a bunyevácoknak az az állitása
jegyzéket a vmasztas kiírását ko- Nagy sikerrel adtak elő Petcíi a 1 sag következett. hogy nincsonek képviselve a városi
vető tizenöt nap után le kell zárni«,   -  „„ mr thmm, '   "  közigazgatásban, mert a radikális
mert a választói névjegyzék lezárá-__________________ e , ................................|  r í -------------- párthoz tartozó gazdapárt ugyan-
sát annak állandósága kizárja. VíUHSZtílSi mOZS^ÍIDUR IJei'ÜSCSKHBHIl csak bunyevácokból áll és pem le-

Hogy pedig milyen névjegyzék . . , n  . het a bunyevácok képviseletét, a bu-
alapjan kell a választást megejtem, Novisadoii megalakul a rrouCS-part nyevác-sokac pártnak kisajátítani.
sttíí np7vp íí V'íi3*\7fói törvpiiv SS-ik . , > .. .• bunyevac-sokac part vezetose*
fi-a ad felvilágosítást amelyik elő- Novisadról jelentik: A novisadi ’ pek dacára föl fog lépni még K flto  h g0 hangsúlyozza azonban, hogy a

L ’ aA. y ?  alasztast megelőző szcrdán cUjk mcg a jelöiést A jcIek j ben a községekben a Proticá-part fe]einek meg a valóságnak.
nap délutánján a községi eloljai óság» szerint két jelölt fog küzdeni a hód-1 részéről Tapavica György szómba- f     i iiiwMinnmruT—i —- __köteles a birtokában levő állandó ^ g i mandátumért: Nokovics Glisa, ron tartott beszámolót. Kulán Jankó- ~
névjegyzéket a szavazatszedő kiil- akit a szerbek és szlovákok tám o -p /rs  Vclizár közlekedési miniszter f e b r u á r b a n  mepnVlUK
döttségnek átadni. Miután pedig a gátnak és Lalosevics János dr., aki- ■ fog. fellepni. .-„íz iközségeknél csak egyféle névjegy- (re viszont az eddigi jelek szerint ; Proties Sztojan január végén No- a szubohcai bakteorológiai intézet 
zék van: az állandó névjegyzék, a ‘ előreláthatólag a németek szavazata ! visadra érkezik, hogy résztvegyen 1 suboticai bakterológiai intézet 
mit a januári hivatalbóli kiigazítás fog esni. I a novisadi Protics-part nagygyule- legközelebb megnyílik. Ennek a
után a bíróság záradékolva a közsé- A radikálisok hétfőn Csurogon és ♦ sen. A novisadi Protics-partiak mar n;uyfOntosságu egészségügyi intéz
teknek visszaküldött kétségtelen ^sablyán gyűlést tartottak, amelye-1 most nagy előkészületeket tettek n1£nynek a megnyitását eddig is 
ir ín  n „ 7  t í v r /  , S // 2 * Vilies Márkó mondott beszámo■4 Proties togadtatasara es a gyűlés csak az elhelyezés körüli nehézsé. 
ezen a névjegyzék aiapjan ken a Jót Az otlanj váIasztók őt fogják h i-"megtartására. A novisadi nagygyü- gek késleltetik. Miután azonban Su- 
szavazast megejtem, mert hiszen 3 vafaiosan jelölni, valószínű azon-i lésen lesz a Protics-párt vajdasági hpjjca város és a közegészségügyi 
más névjegyzék a községeknél nincs • halJ< hogy radikális programmal en -* zászlóbontása. . minisztérium között megegyezés
is. Aki pedig ebben a nevjegyzexi en í ---------- jött létre arra nézve, hogy az uj
fel van véve, az szavazhat is. Ha a j  * bakteorológiai állomás részére a vá-
szavazatszedő bizottság elnöke V ílT í í ü í í m  rosházán bocsát rendelkezésére he
meggyőződött a szavazó személy- O d lV A C r bZdVcUVJd V ilii ű C U Id U tU I lyiséget.
azonosságáról, a választási törvény Harm inc tfcvtvScptö d o g o z ik  a  v á la sz tá si lisz ta  ö sszeá llításán  A bakteorológiai intézetet a vá- 63. §-a szerint csak azt vizsgálhatja, m r m m c  t isz tv ise lő  űoigoziK  a v a ^ z i a s i  ú sz ta  <m sz  eaunasan roshúza harinaclik enieletén helyezik
hogy a szavazásra jelentkező a vá- Január elseje óta harminc tisztvi-Hartott, amelyen a beérkezett feleb- S1 és szerves kapcsolatban lesz a 
Iasztói névjegyzékbe fel van-e véve. selő dolgozik állandóan napról-nap- j bezéseket intézték el. A felebbező- tiszti foorvosi hivatallal es a mellet-
Iía fel van véve, szavazatát el kell ra a sentai városházán a választók j két'kevés kivétellel felvették a lista- J-JJ J ev0 xYaZosl l^boratoriupimal.
fogadnia. Annak az elbírálása, hogy összeírásán. A hoszadalmas sablo- ba. mintegy hétszázat és csakis azo- Most tartottak meg a Bizottsági
mikor vették fel a névjegyzékbe a nos ch’árás helyett a városi tanácsokat utasították el, akik nem feleltek iszemlet az elhelyezésre vonatkozo-
szavazási jogosultság szempontjából {<*V sokkal célszerűbb módját találta meg a választási törvény követel- es

'ehető máz csak azért sem mert az ^ yző ve" v ú |  " u g ^ i s  egyide- X  eíőrekíthítólag még jelenté- k,« szobát kiürítik. és itt helyezik
állandó névjegyzékbe a be\ ezetés 3 jülcjg együtt dolgoznak a rendőri J kényén fog emelkedni. cl a bakteorológiai intézetet
időpontja nincs feltüntetve. hatóság, az adóhivatal, anyakönyvi A város lakossága azonban nagy Evegbol ezekben a helyisegekben

Természetesnek tartjuk, hogy tör- hivatal és a katonaügyosztály. így í aggodalommal tekint a választások I a napokban m;ir■ megRezaiK. a szuk-
vénycs alapra helyezkedve, a kor- azután minden választó fölvételekor j elé, mert már most is. egymást kö- ' I S  ^ ’ezeteK oeren-
mány nem tudott más álláspontra egyszerre szerzik be a szükséges vetik a nacionalista ifjúság^atrocitá- „ í *-.c n 1 ^
hclvezkcdni a lelkiismereti tulten- adatokat. f sai, ^melyekből keveset lehet jósol- hálátokat es miuLin a bakteerolo-
nciyezKcani a leiKiismerui miien v á ro s i ta n á c s  S 7nm hatnn  filés t ni a v á h s y f 'í s n k  s im a  le fn lv á sá ra  Kiai mtezet teljes lelszerelese meg-gésben szenvedő vajdasági közigaz- A Vdrosi tanács szombaton ü lést, ni a választások sima lefolyására. 6rkczett már $ubOticára. valamint
gatási hatóságok által mestersége- ■ kinevezték már a bakteorológiai ál-
sen gyártott kétségek eloszlatásánál. FII* jl IL 1 r r ilIL loniás vezetőjét is, az átalakítások
mint hogy érvényt szerez a torvénv K úIíC T IlC lC K  3. R?IlIiyCV3C"S03£ílC p 3 í f lÖ 3 I l  elkészülte után, legkésőbb azonban 
világos és cl nem ferdíthető rendel- A , , „ .. .» . .. .  . február folyamán a suboticai bakte-
kezéseinek. Megelégedéssel regiszt- ™ e8 y  r csze  sü rg e ti a m e g e g y e z é s t  a  ra d ik á liso k k a l lorológiai intázet már megkezdheti
ráljuk e sorok írása közben érkező Bunyevácok a radikéÜs-pártban működését. _______
azt a hirt, amely szerint a minisz-j A választási mozgalom niegindu-í pártvacsora volt Suboticán és f «i
tertanacs úgy aontott .Hogy a Ki-|lásával az egyes politikai pártokon í melynek most folytatása is van. M&FC 3  tlluO V C SZ  CHCll 
sebbségeket a luvata’boli kiigazítás- • belül is megnyilvánulnak azok az I A vasárnap esti pártvacsora
kor fel kell venni a választói név-1 ellentétek, amelyek a párt tagjai kö-E ugyanis várakozáson felül sikerült. A bccskcreki lüdövész elleni liga 
Jegyzékbe s a kiigazított névjegyzé- zött már régebben fennállnak, afne-} A radikálispárt bankettje nieglepe- gyűlése
kék alapján kell megtartani a va-H yc’K azonban csak most találnak • tésszeríien látogatott volt és a leg- Becskerekről jelentik: Az antitu- 
Iasztásokat. alkalmat a megnyilatkozásra. I cg- > nagyobb meglepetést az okozta, t berkolotikus liga, amely eddig is ép-
_______  _____  nap adtunk hírt a subobcai demo- hogy a választási vacsorán fcltü- ir}cmcs munkát feiiett ki Kedden

hrdtab‘‘rthan , megnyilvánuló ellen- . nöen nagy számban jelentek meg a »gyűlést tartott a vármegyeház disz-
A d d  mOZ^CtlmCLS n d V ta  íe e^x? ln,dra rt]al homoly abb 'Jmnycvac-sokac part tagjai. Ez a n -1 termében. A gyűlésen, amelyen dr< 

i / t i s t g u i u i u a  f iu p ju .  formát öltenek azok az ellentetek j nal meglepőbb volt, mert a vacsorát, Y^upanszkv Szlavkóné elnökölt, a
Petőfi ünnepély, népgyülés, ma- a7leJyc. .̂ a bunyevac-sokac p á r tja  rádiká lispárt és a hozzátartozó i megjelent tagok elhatározták, hogy 
gyár pártszervezkrdér, bankett cKVseEet érintik. . ounyevác-gazdapárt (Zemlyodilska- | a ijga eddigi működését kiszélesítik

. . .  . A suboticai bunyevác-sokác párt Part) rendezte es az utóbbi csoport és megteremtik azokat a feltétele-
Mozgalmas napja volt most va- — mint emlékezetes — hosszabb > eddig a legélesebb ellentétben volt j két, amclvek mellett az egyre ve- 

sárnap Adának. Délelőtt a község ideig folytatott tárgyalásokat a ra- 1 a bunyevác-sokác párttal. szedclinescbb méreteket öltő beteg-
főterén a szocialdcmokrata-part tar- dikális párttal, azonban ezek a tár- - f -bbol :t demonstratív megjelenés-íség ellen megvédelmezlietik a Báfi-
n*j  itac ip s  nepgyulest, amelyen gyalások nem vezettek eredményre, bol arra következtetnek, hogy a bu- \ ^  lakosságút’

t7azar lsnicrtette a part A tárgyalások befejezése a párt' nyevác-pári elégedetlen elemei fco-I A liga elsősorban is erőteljes agi-
mukodeset. Magyarnyelvu beszedet w  részében nem talált helyeslésre, ú if többé i a radikálispárthoz, illetve hációi kezd a mozgalom érdekében 
figyelmesen hallgattak. A bunyeváe-sokác párt egy része1 ('■ bnnyeváe gazdapárthoz való csat- ’és evvben arra fekteti a fősulyt,

A Magyar Párt vasárnap délután szükségesnek tartotta a radikálisok- ’■ lakozást tervezik, sőt a legutolsó ihogy minden községben megteremt- 
szervezkedö ülést tartott rendkívül ka! való megegyezést és ennek ér-\ napokban már történt is több ilyen jse az antikuberkoiotikus liga szer- 
nagy érdeklődés és lelkesedés köz- dekében több áldozatkészséget hl-i átlépés. Ezekkel az eseményekkel-jvezctcit. \  közigazgatási hatóságok 
ben. A párttagok gyűjtése örvende- vánt a pártvezetőség részéről. A ra,- í kapcsolatban a Pucska-kaszinóban jutján belevonják az akcióba Bánság 
tes eredménnyel járt és ilymódon dikáiisokkai való megegyezés hívei 1 is súlyos ellentétek merültek fel. i községi testületéit, , amelyeket föl- 
a Magyar Pált adai helyi szerveze- nyíltan js hangoztalak, hogy a '  A lwnyevác-sokác pártban ta -j szólítanak arra, hogy mint alapitó- 
ténck kiépítése várakozáson felül sí- pártnak redukálnia kell követeléseit ■ pasztailntó ellentéteket a párt veze- távok lépjenek be a ligába és úgy 
került. Ada egész magyar lakossá- és cl kell fogadnia a városi közigaz- j tősége ugyan cáfolja és a part egyik erkölcsi, mint anyagi tekiímctben 
ga osztatlan lelkesedéssel sietett a 1.gatás tisztségeinek egy részét, ha j ven tő tagja a »Bácsmcgyci Napló* vegyék ki részüket a humanisztikus 
Magyar Párt zászlója alá. {már valamennyi állást nem kapják'munkatársának erre vonatkozó k é r-! munkából. Ugyanilyen értelemben

A Magyar Párt szervezkedő gyű-; meg. Ennek a csoportnak a vélemé- Vdés'.rc kijelentette, hogy a vasár- hívják föl a jótékony egyesületeket 
lését megelőzően kisebb* szabású j nye az volt. hogy ki kell lépni a j napi pártvacsorán csak azért voi-íis, amelyek előadások, kulturesték, 
bankett is volt aznap délben, } passzivitásból és részt kell venni a tta k  bunyevácok is nagyobb szám -j bálok bevételeiből kérnek segítést a 
lyen főleg az iparosok és kercske-j városi közigazgatásban. : ban jelen, mert a radikálisok presz- ’mozgalom számára. A liga elliatá-
dők közül vettek részt többen. j Az elégedetleneket azonban ideig- sziót gyakoroltak a bnnyeváe városi; rozta végül azt, hogy megveszd a 

Este volt a Petőfi-ünnepély. a óráig azzal sikerült leszerelni, hogy tisztviselőkre' és egyébként is bérén- | Miasszon vünkről elnevezett zárda
melyre régóta lelkesen készülődött a megszakított tárgyalásokat uiból , deífék minden emberüket a vacso-villáját. Az épület megvételéhez és
Ada polgársága fejckezct-• és ősz- fel fogják venni, amiről valóban ko- : rám. Ezért - -  mondja a bunyevnc-i fölszereléséhez szükséges pénzt a 
tálykülönbség nélkül. Az adaiak mrtlyan is szóvolt. Az ellentétek kifelé párt vezetősége -  nem D míajdonit Sokol egyesülettől fogja kölcsönkér-
fgazáfl megható szeretettel adóztak azonban a vasárnap este megtartott a párt nagyobb fontosságot az egész jtii az egyesület, amelynek jövőbeni
Petőfi emlékének. A prológot d r ., radikálispárti banketten nyilatkoz- .ügynek, amelynek nem lesz komo-jmunkája elé nagy várakozással te-
l/oiíó Oszkár mondotta. Tóth Pál, tak meg, amely az első választási lyabb következménye, Ikint Bánság közvéleménye.
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A vála^7fác? lim»A iivoltlh teket állítani, ami ott a demokraták ]pi(ja, hogy az első sorban Protics'M Y aiasr ar : n a rc  Újabb ta z is a i  esélyeit növeli. A miniszter szerint - é g  erősebb közeledését jelenti
n W H l  u  érdeMődős a választási harc után -  Kerületet S .ő b b iw a’e n ' ^ n  A ‘"P,. ?8Vébkén‘

keresnek a jeli?, tek A boszniai pártok erőviszonyai Hogy nyugodtan néznek az ered- rugarija"^11 amelyek Pasics
A m a Jv « Z 3 ; 7 , ~ T = x -  " ‘A* ellenzék természetesen nem «  Pribictevics közeledését tér-
A  m a g y a r s á g  V íiia s z to io g s  J ítéli meg Pyen rózsásan a kormány-1

,, r, , t., . ~ J nártok helvzetét bár ellenzéki kő- Az ellenzéki NüVOSit vezercikk-PCOur-’̂ Dí  •- Je-en í’k ’sv Orsz:^  Spaho-cscport 10--12, a Maglajlics-! főkben sem tagadják, hogy a 44S ben tárgyalja Protics válaszát. Ki- 
Cri|dtáció 'már nifní unirr kaphat, a boszniai mandátum közül a nagyob- emeli a cikk, bogy a Pasics ős

tcife 'gX zcl“ b" l Z  a ' vúS Í ' Í ; ; "  ^ í o k 1Sülk o i a r ' r t Div.iln.<* S r t  ’t e akOrmány táb0Mt fUSW P t-*ÍCS W T h  k i t mt barc v# * ‘
zöiiség mindenütt olyan érdeklődést (disszidensek) 7 -8  a Uzies-cso- . " , nem ‘?,h c : eló.re:<“ ‘''/  fo e8
taiiiisií, hogy az elője ékből bélve aj port 2— 3, Avramov’icsék egyetlen j A magyarok választójogával a z é r t, m e r t  I a s ie s  e s  a hivatalos
vála^'tá^okon jóval főbben fognak mandátumra sem számíthatnak. Á fa  minisztertanács legutóbbi ülésén pért oldalán sokkal kisebb jellem- 
rósztvenin. műit a legutóboi valasz-! demokraták is legfeljebb Szarajevó-1 foglalkozott és hosszú vita után egy- szilárdság és sokkal kevesebb elvi
fáson. Ana szaniitanak, hogy a vá-j ban kaphatnak egy mandátumot. A . ’ avgulag jóváhagyta az állami bi- lo y a l i tá s  á ll, mint Protics tábo«
Úsztok közül több mit 70% fog horvát pártok közül a klerikálisok 1 zottság álláspontját. Eszerint a név- rá b n n .
megjelenni az urnáknál. 1—2. a tiorvát parasztpárt 4—5 eni- j jegyzékbe január 3 l-ig  hivatalból az Mint Beogradból jelentik, hét-

h választói küzdelem egyes fázi- bért hozhatnak be. íösszes nemzetiségi állampolgárok főn megjelent Proticsnál Becske-
ieien ösebbeUü kőyiaiik0*" " Cha" y • Ma«lamcs; <3oport a Szánd-; felveendők és a választásokon részt- rökr6| e,ÜWito E i( Novisadról 
jutnioscnuetjtt hozunk. zsákban valószínűleg nem fog iclöl- vehetnek. _________________ k idu Mita és felkérték őt, hogy

Pas.es Skopljénjnondia el — ------  mm.......■ » ■ " » " » ■ ■ » ■ » ------------ lnind a két kerüIetben vál!n| ia Vi
MUetics Krszta aj ?XTeh)rm mi- Kikindán elfogták egy millió lírás lopás tettesét r  é ff n e rn d I t r 1 * I ,

niszter kedden visszaérkezeít min 5  ÖJ r meg nem adott vegleges választ.
I pljéböl, ahol pártgyiilést tartott. Ezen Bűntársait Szuboticán letartóztatták Becskereken és Novisodon ki-

? K ^ésen elhatározták, hogy janu- Az ehnult nyár folyamán — mint Kikindára ment, hogy üzlet után nézzen. meg* ruseyacon Jcp fel Pro
ár 25-án Skopljén nagygyűlést rcn- ismeretes -  T riestben a Bamca Com- Időközben Orahovicán Kolcnzné ta- fc s , amely kerületet eddig is kep-
deznek, amelyen Pas.cs miniszter- merciale Triestina pénztárából egy m illió  lálkozolt régi ismerősével, Lukics Pavle viselte. Szerdán utazik le Protics
elnök nagy prograrmnbeszédet fog Hrrit elloptak. A Iricsti rendőrség meg- zarai kereskedővel, akinek kedvéért az ebbe a kerületbe agitucios kör-
tartam. állap íto tta , hogy a lopást A ttilio  Leó- asszony Leonardit is otthagyta és Lu- Útra.

A muzulmán OK *7''“” Azetével, a narai triesti 'ako3 köve te el, aki azután kiccsal együtt a m ulthétenSuboticára jö tt. -------——r w ---
e'orelathatólag ja n u á r  Jugoszlávia területére szökött. A tolvajt Az elhagyott férjnek sikerült meg- _ r r  _ e i

X „ A ! M l’l * t * • '  laz  ola^z hatóságok megkeresésére a I tudnia feleségének és csábítójának ta r - l  A  UyOlCOFclS GlllIlIlHl(lŐ
egyezést a radikálisok. múlt Léten Kikindán letartóztatták, mig iózkodási helyét és feljelentést te tt az ««

Akik nem talállak a bűntársait vasárnap fogta el a rendőrség, olasz rendőrségnél, amely a feljelentést C11611
helyüket' Az eddigi nyomozás során meválla- továb ito tta  a rakeki rendörhivata hoz. A  tereskedelm t és iparkamarák

Viroviticáról jelentik: Hausler K i- P'l?.ltak: ho^  A".,l,a,V '°“; rd!. a !°Pas ertc.sdt  országos értekezlete
rolv Radics-nnrti di«7tdpn« VptA elkövetése után Triestbol eloszor Zaraba geket, aminek alapjan Leonardit Kakin* ö
ce- és Szcrémmegyében élénk ági" mcnt’ közös háztartásba lépett dán letartóztatták és átadtak az o ttan i Beogradból jelentik: A kereske-
tácót kezdett a matra kü lön  m in iig ” barátjánál;, K olenz zárai kereskedőnek ügyészségnek. Vasárnap a suboticai delmi és iparkamarák kiküldöttei az
ta parasztpárti listája m elle tt ProZ a feleségével, kinek férje rövid idővel rendőrség letartóztatta  Kolenznét és egész ország területéről kedden
pagandája már eddig is jelentős si" azelött Milanóba költözött. Mivel a Lukicsot. M indkettőjüket azzal vádolják, Beogradban konferenciát tartottak,
kereket mutat fel * to,vaÍ nem érezte magát Zárában biz- hogy ők js k ap tak .a  Leonardi által el- amelyen elsősorban munkásvédelmi

IJpvnnn-zpn o virUkmn H o á .k .  „  lonságban, átszökött az asszonnyal lopott pénzből, hogy ennek fejében a kérdéseket tárgyaltak.
fí c^ íx déken kísérletezik együtt a SHS. királyságba. Először tolvajt el ne áűrulják. A  letartóztato ttá- X leg n ag y o b b  v ita  a munkaidő

mivc-n-írtM- Becgradban, majd Orahovicán próbálta kát kedden a  suboticai ügyészség el- kérdése körül fejlődött ki. E g y e s  ki-
, n A í «‘dx Sí fí S! derüli te- meg, hogy a lopott pénzen üzletet, vagy szállíttatta a kikindai ügyészségre, ahol küldöttek rámutattak arra hogy bi- szárnithat ezutt^ánsilSram " r ™ ’26” pari val^alatot vásároljon, majd am ikor a kiadatási eljárás befejezéséig őrizet- zonyos iparágakban és üzemekben 
S S B S  “  n e m ^ n l ^ _____________  a — üőf 8 h e ü c u e m e ,

u6iramurS  ^ i á í r  Minthogy8 b t  Protics zászlót bontott foly,atását
állóan nem sok sikerm van ffisK .i . Előzőleg azonban a munkásszer-
a radikálispárttal keres kapcsolatot Válasz a radikális-párt kommünikéjére — Mindenütt önálló vezetek képviselőivel érintkezésbe

r . .m9n,di U . x lUtjSvftl mpirv a v l̂sasTHcnkbfl fognak lépni, mert szeretnék a mun-nu ?í?onu^ t volt Pénzügyminiszter listával megy a Választaso kaidő kérdését békés megegyezés
Vaíós-lnn h n Protics Szto)án nem váratott so- nesen arra hívta fel híveit, hogy utján szabályozni.
lépni a B co |?ad b ^  érkezőh írek  kéi8 ma* óra és roár kedden m<*  n d t^ n ü tt igyekezzenek a r a d ik á l i s ---------------
szerint azonban kevés kilátása van ?dta •  v ílas?t 0 radlkáljspárt fő- pari egységét fennlarta ni. Épen ezért
rá, hogy m égis válasszák. bizottságának vasárnapi határozó- nagy sajnálattal állapítja meg, JT d l  Y vz<HviIVS

Fn,A „ n i i  j  , x tára, amely megtiltotta a párt tag- hogy a pértvezetőség az ó loyéiis i - r , • ■ 1 ,1  1 « «
S k láltvá^  v*10^ 843 í Qinak a Protics híveivel való együtt- közeledését ilyen mereven visz- natOSHgl flkdddlyokkctl

Beoeradból ielentik- Hnsszn vita működést. szautasitja és ellenséges maga- Protics lapja a vajdasági hatósági
után v é e re  elfn ím dták n dpm nkrafa- Protics lapjában, a Padlkaíban tartást foglal el vele szemben. erőszakoskodások ellen
párt főbizottságában a párt válasz" „Barátaimhoz éselvtársaimhoz*1 cim- A főbizottság kommünikéjéből .tísi Wá“ t A " k i á l X  a Pri- n,el felhívást tesz' közzé, amely ezt a következtetést vonja le m n p n ^ M v o t f
bicsevics és Davidovics-frakció kö- ben részletesen kifejti azokat az Protics, hogy a radikális part, il jejöi~P‘értekezletétP a esendőrsé"- 
zöfti kompromisszum eredménye. A [okokat, amiért a radikális klub letve Pasics úgy látszik nem akarja megakadályozta A csendőrök betía- 
párt hivatalos lapja, a Demokratiia, mai politikájával nem azonosíthatja az eredeti pártprogrammá fennlar- toltak a gyűlés helyére és szétkeA
szerdai számában egész terjedelmé- magát. Rámutat arra, hogy ő a tani, hanem a választások után gették a jelenvoltakat. Mikor a föld
ben fogja közölni a hosszú kiált- párt 1920. szeptember 204 prog- megint a Pribicsevics-féle, az államra mivespárt vezetősége a községi
v nyt, amelyet külön füzet alakjá- rümrnja mellett volt és kitart, a párt veszélyes centralista erőszakos poll- jegyzőnél emiatt panaszt emelt, a
an is terjeszteni fognak. többsége azonban Pasics vezetésé- (lkát akarja folytatni és Pribicse- jegyző azt válaszolta nekik, hogy,

Redukálják a dalmáclal vei eltért ettől és teljesen Pribicse- vicsékkel megint koalícióra akar ne™ segíthet rajtuk*, 
mandátumok számát vies politikáját folytatta, ó  nem iépnl. bzt.a[1’b„uiako" '  sz h^ 11

Beogradból Jelentik: Az Állami szavazhatta meg ezért a pártpro- Protics válaszirata higgadt és knnpA(!,,pVVdlan t ? S
Bizottság keddi ülésén Dalmácia vá- aramm szellemével ellenkező o l- előkelő hangiéval feltűnést kel- erösz,íjkossákot jtlentcntk. Ott a
lasz tókcrflle tek re  való  beosz tásáró l ^ram*n szellem evei eiienKezu ai e io x e iu  nangjavai reiiunesi Kei csendőrök a párt novisadi vezetőjét
t á l a l t a k  £2 a kérdés azért bir k o rá n y t ,  lemondott alelnöki tiszt- tett, amellyel minden szenvedő- Vujics Branko dr.-t szabad rnozgá-
különös fon tossávval m ert a tör- sé&éröl> 02 Obznana rendelet ki lyesség nélkül, inkább a rezignó- sában megakadályozták,
vény 16 kerületre osztotta Dalmá- bocsájtása után pedig a klubból ció hangján állapítja meg a ra Protics lapja, a »Radikal«, amely 
ciát, minthogy azonban a harmadik is kilépett. dikálispárt vezetőségének tévédé- szintén beszámol ezekről az crősza-
zónút még mindig nem ürítették ki A főbizottság kommünikéjével seit. További magatartásáról a kosságokról, élesen éli teli a vajda-
az olaszok, a kerületek számát 14-re szemben hangsúlyozza, hogy a fölhívásban nem szó’ Protics. _, • Z • * ” 1 , ' 1.
kell redukálni. A bizottság a rendel- cárt tekintélyes része helyeselte i.< A lap belső cikkében azonban a^xajdasaKi loszolgabirokat
kezésére álló statisztikai adatok hiá- az ő felfogásút és többször igye- közli híveivel, hogy a fölhívása n! 3íóyZ?H o i3 o~V o r21?1
nyossága miatt a döntést elhalasz- keztek őt rábeszélni a pártban viselt értelmében lépjenek fö l mindenül! 97 cA i .s /’urn” nmpthk

tisztségének újbóli elfogadására, önálló listákkal és harcoljanak min- büntetéseket helyeznek kilátásba
Beogradl munkatársunk hosszabb Elmondja Protics, hogy a koa- denütt a radikálispárt eredeti pro- azoknak a köztisztviselőknek,' akik

beszélgetést folytatott Series Ahmet ;jcj5 felhagyását és a tiszta radi \'romjának megvalósitásúérl. Kitár- a polgárokat választójoguk szabad
muzulmán tárcanélküli ”"n’S2JerJ®'» kalis kormányt ő örömmel tidvö- tásra hivja föl híveit, mert bízik gyakorlásában megakadályozzák.
ci zölte, nem csak bizalmas nyilat- a független radikális gondolat Pcíhivja a lap mindazokat, akik el-
s. eredményről a következőket mon- , ozatokka]> hanem nyjiv. nosan, győzőm ében. Ic.n ,ha,ó.sí>?-'i személyek erőszakos.

A imniMimnrir t«hh- u isdB cikkekben is. Ugyanígy Pribicsevics esti lapja, a Növi ’ kliv’ctnek el, hogy jelentsék
séce a muzólmánpártok és a radi- kedvezően kommentálta a kormény List..h o sszú  cikkben foglalkozik mjkdcA vbszaélés^nwg f o s n a k ^  
Kálitok között fog megosztani, A közzétett programját is, sőt egye- Protics felhívásával es megálla* rolni.
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a a r r |  i ponti árfolyamnál 12—15 százalék- {délben bevonultak a városba, meg.
A magyar kormány nem valaszo! • I / I • | £ * * ' tr I x x 111 V1* 11 t mC SZ ill'll VP I t I I* hatók. Az arany kilója orak alatt J j lvak 'L ,A Htkszaiius váratlanul

a kisantant deinarsára felszökött 43 millióról sí millióra. i t i , , 1" '1" 1™
, | Egy Napoleon-arany 300.000 osztrák , fo.rXŝ e!, sCk 1 ,k„ , nagy t0111e& ve>

Daruváry külügyminiszter szóbeli válaszával eiintézetinek 1 korona. iroclott össze a köHigsalleen.
tekinti a konfliktust — A nagyantant jegyzékére írásban Harcias hangok a beogradi 1 ben vonult eh de jütt e«yS músií^cso'

válaszol Magyarország | s a j tó b a n  j port, amely a városházánál énekelni
_______ 1______ ' ’ Beogradból jelentik: Az összes . kezdte a világháború egy csatada.

beogradi lapok egyértelmiileg meg- ? ját. a »üvőzni fogunk Franciaor-
Beogradban a magyar kormány lemondását várják f ö S Í T t t  í száA* S ^ c i ö n  X t o t t  frsui.

Magyarországon a kis- és nagy-1 Ságoknak tudomásukra jutott, hogy > várják, hogy a magyar kormány a J cia őrség erre vezényszó nélkül pus- 
antant államainak együttes detnar-jmagyar területről bizonyos felelőt-1 történtek után le log mondani. lkából lövöldözött a tüntetőkre, akik 
sa érthető izgalmat kelteti* politikai jlen elemek átszivárognak és zavar- j A Vreme »A francia pékla« c i n t - : futva menekültek, majd egy gép. 
körökben azonban bizonyosra ve-1 gásokat akarnak támasztani, ennek J mei vezércikkben foglalkozik a ma- j fegyver is működésbe lépett, de ak- 
szik, hogy Daruváry küiiigyminisz- jelébe kellett vágni. 'gyúr háborús készülődések kérdő- ' R-Or már tiszta volt a térség. A tűn-
temek a kisantant demarsára adott, A rendelet úgy szól. hogy min- j sével. Rámutat arra, hogy felelőtlen / tetők közül egy ember holtan ina- 
szóbeli válasza elejéi vette a továb- denki tartozik 15 perccel azután, mi- Hazafias egyesületek cégére alatt ■ raclt az utcán, két német mogsebe-. 
W bonyodalmaknak. helyt a templomok tornyain meg- í céltudatos előkészítés folyik egy 5 sült.

A kisantant fővárosaiból a mai szólal a harang, a nyilvános helyi- ‘ revans-háborura. a trianoni béke i ’ A franciák elhalasztották
napon semmi újabb hírek nem ér- segeket es az utcákat elhagyni es • megvaltoztatasa erdekeben. A kis- j a szénlefoglalást
keztek a kormányok további szán- azomal hazatérni. A harangszó után antantnak a Vrcnie szerint most a m ű sz a k i b í z o t t á <4,n ,dékairól. A kisantant diplomáciáig minden forgalom tilos az utcákon, mikor meg nagyobb veroutas nP|kíH i ni-lbb  h íre k  a S  a W
ugv látszik be akaria várni Ma- Az üzleteket és nyilvános helyise- lehetséges, csirájában kell ehojtanía . ^ < e t' kir£k . ' ^ ai

Is. mielőtt bármilyen irányban dön-ikell világítani. Aki a katonai és pol-j nagyobb nehézségekbe. A kisantant a dL ove
tő lépésre határozná el magát, b'gy ? gári hatóságok rendelkezéseit meg-j együttes lépése Budapesten csak j ’a?z;ja-.>, “ ‘inc ia-^ga  csapatos
Beogradban, mint Prágában és Bu- szegi, azonnali halállal b ilnhöáikA ^ezá^i kell, hogy jelentse egy ko-í folyíat'ak előny omulasuKat Bort-
karestben az a meggyőző .lés kon- Akik nem engedelmeskednek, azo- hnolvabb akciónak. Vem szabad t ^ P d  irányúban.
statálható, hogy mindaddig, inig a kát letartóztatják és liaditörvény- | megelégedni a magya* kormány I ------- iMiirnirBiiimn -------
magyar kormány szemmcllátható é\ szék elé állítják. Azt a rendeletét, a : plafonlkus kijelentéseivel és nem
tettekben megnyilvánuló bizonyító-; melyet a határ mentén minden vff-? szabad figyelembe venni a nagyba- Vc£fíLZ.cm Jalltfa cn c il
kát nem adja a békés szándékánaK,| rosban kihirdettek, a katonai és pol- \talmak esetleges békéltető közben- e liá rá s  ind u l i? íratás m iatt
minden irányban szabad kezet tar-j gári parancsnok együttesen Írták»lépését sem, hanem erre való tekin- J s
tanak fenn a külügyminisztérium A alá. tét nélkül cselekedni kell. Francia- Nem szabad bírálni a kormány kuk
a további akciók tekintetében. izgalom a bécsi tőzsdén ország bevonult Fssenbe. A francia politikáját

A demarsok ügyében Baross Já- Becsből jelentik: A kisantant ma- példa jó, azt kell követni.* B udapestrő l je le n tik : A  Kézmüipa-
nos képviselő sürgős interpellációt* gyarországi deniarsa Bécsben olyan l Tekintettel arra a kapcsolatra, a VOsok és K e<e-kedők O rszágos Szövet
jegyzett be a magyar tiemzetgyü-i izgatott hangulatot teremtett, ami- t mely a Vromét a radikálispárthoz j s^ e vasárnap déle lő tt a cípcszipartes- 
lés keddi ülésére »Interpelláció i ly e n r e  Bécsbcn a háború befejezése j fűzi, a harcias vezércikk a külföldön L üjet ülésterm ében  nagygyűlést ta r to tta  
nagy-entente legutóbbi jegyzéke és > óta nem volt példa. A tőzsdei ma- 5 nagy feltűnést fog kelteni kereseti adó  v é g re h a tá s i m ódja ellen.
Stlrcera román követnek a magyar ? gánforgalomban, ahol rejtve és ti- j Nem maradnak el a háborús ten- gyűlésen tö b b ek  közö tt Vanczák Já- 
parlament szuverenitását mélyen tokban valutákat is jegyeznek, a n e -! denciáju cikkekkel a demokrata la- is beszédet m ondo tt Beszéde köz. 
hlntÖa mesvahtták a hivatalos devizaköz- * pok sem a Vreme mögött. ben az ügyeletes ‘rendőrtisztviselő, Hor-

K i 1;1/ 11 ' ”!inisztc.r'  n  ......7  . ' , ™“ "" , ,  ,  S ‘ vc"harío«l? h o g y ° V a Ö ' “X ' -
B o to m b an  a francia katonák  ra lo ttek  ^ e .

den részletét nyílvalOSSligra tova  ® nem et U k ossag ia  pedsg , rasbel, jc le n tc .t  terjeszte t eb
hOw ;  - . 1 1 r 32 eSetro* A ndreka  k a ro ly  főkapitány-

Franciaország UJ zálogok szedésére készül. — Mussolini helyettesnek . A  je len tésben  megemlíti,
Az antant-ellenőrző bizottság közvetít a németek és franciák között 1 hoST V anczák a  gyűlésen m ondott be-

vizsgálata szedőben  izgato tt.
Parisból jelentik: Antoncscu ro- Francia politikai körökben nagy) Mint félhivatalos francia forrás- Vanczák beszédében a korm ány- és a 

mán követ újból felhívta a francia izgalmat keltett az a jelentés, hogyjból ■-Ailí. majdnem valamennyi pártpolitikai v iszonyoka t okolta azért, 
külügyminisztérium figyelmet a ina- az esseni bányatulajdonosok a szén- csapat elérte azt az dbást.. amelyet hogu a k isan tan tta l ellentétes viszony- 
gyár hadseregben a román határon nek és a koksznak szállítására számukra az eredeti parancsban ki- [ban á ll a z  ország  és ezzel kapcsolatban 
észlelhető -  —olódásra. Híre jár, Franciaország és Belgium részére jelöltek. A belgák a cs'apatif o/.dula- súlyos k ifejezéseket használt a  kormány 
hogy a budapesti katonai ell£jjőrző nicg készpénzfizetés melLctt is meg- tokát a Rulir-vidék északi részéoen illetve a ma fontos pozíció t betöltő 
bizottság utján beható vizsgálatot tagadták. is befejezték. A 40. gyaloghadosz- vezetőszem élviséc-ek ellenindíttatnak. Az a felfogás alakult ki, hogy ez- tály legtávolabbi állomáspontia a T ,  z T  S  »
. Mint a .Magyar Távirati Iroda. n .,im á n ? o i.a  ‘ á t y H o rv á t™ A n d rá f" dö
i t  áííi:.ölagPo P L rZ r n cS°apat'^z“  U » a t 6 ' ’“h S o ^  z é n - ^ k a p i t á n y  részletes je len tését. A

vonások miatt tett lépése minden- ?('Iyí- Poinca;é miniszterelnök órák A francia csapatok előnyomulása v^ez tk  ellen"” meg,ndlt,ak az e j
esetre megkésett, mert *a budapesti !1° s s z a n  a t t a n y a i t  Lasíeyne pénz- ; szakadatlanul tovább folyik. A fran- vancznK c,Ien- 
ellenőrző bizottságnak két-két tagja ögymiinsztcrrel és Le Trogueur cia csapatok három lépcsőben n y o - ------------ '
már a keddi nap folyamán elutazott -özmunkai.gyi miniszterrel, úgy- múlnak előre: a déli lépcső a Riíhr- FUUirríb a tiilrítl
Szegedre, illetve Békéscsabára szinten Barthouval. a jováteteh bi- völgyben egészen Witten k ö z s é g ig  « naiaron llllrUl

Hadlallapot Erdélyben <,Ogy ha a bányatulajdonosok m eg-Ita Bochumot a z  é s z a k i lé n c ső  noditr ! 7 elmos betorobandát tett ártal-
Aradról jeluntik: Szatmárvárme- maradnak elhatározásuk mellett, a i átkelt a dortmundi csatornán matlanna a suboticai rendőrség

gyében a román katonai hatóságok francia kormány a rekvirálás cszkö- 'i Bochumot h é tfő n  dé lb en  sz á llo ttá k  H e lck  ó ‘a fo g la lk o z a tja  a subotica
- intézkedéseket léptettek hez fog folyamodni, hogy a szövet- f meg. Féltizenkét órakor vonaton é r -  rc »d örségct több  titokzatos betörés. Az 

eleibe. Első sorban ff román nemze- segesek megkapják azt a szenet, a. kőzett csapatok elfotr’aIták n náh-n ■ utóbbi hetekben több nagyobb betörést 
tlf síSU lakosságból nemzeti gárdát mely a jóváiételi szerződés alapján ^udvart és mcgs/állották v á r o íh á "  kövcltek  el Suboticán , anélkül, hogy a 
alakítottak hogy a városok és köz, őket megilleti. zát| a P0sta- é ^ U ^ X v a ta l t  betörések tettesei ”tán a legkevesebb
SÉgek rendjére vigyázzanak. A.szat- A »Icmps« szerint a joVátétsli hi- Miiitliovv -1?’ . nyom is m aradt volna. A  leg u tó b b i őt
mért helyőrség megszállta a halo- zotlsag szerdai (ilcséii szintén fog -L  „émtí n L v iJ ít  v "n I ‘í - 4 ™ etan ‘“boticai b e tö ré s t a legröv idebb  idókő- 
nai/ag fontosabb pontokat \  román- laikozni fog az ni helyzettel és ti.inl'b> é||c„vfis fei>cPnt+ k| í P !, ; / L P ?7 iZ;V zükbcn k ö v e tték  el egym ásután. A rend
magyar határon a csapatosszevona- Kenvszenntezkedeseket fog elliatá-í ” S; S széleskörű nyom ozása végre is

W jk  b- f á i la n o ,  v r  , t -  • 7 aSV ,fCllÜ,léSt •kc"  P? risba» a d  , í  s
A badiállapot kihirdetésére vo- a tény, hogy a romai nemet köve-; J z • ct’ Uortmimdtol 15 k iló m é- | vc2Ptt b e tö rő b an d a  követi el m éa ne-

natkozólag a bécsi román követség tét nem hívták \issza. Ebben annak! crJ,Mf!,e na«y')bb hancia csapat!dér oly m ódon hoc-v területről
Bukarestből érkezett jelentések a jelét látják, hogy a német kor- szaHotta ™g. A m e g sz á llo tt  h e ly se -  jönnek7 át és a b e tö rés  v é J S d n iU a  után 
alapján a következő felvilágositáso- inány Olaszországnak a jilcnlegi gVk Polgármesterei nyugodt méltó- az éjszaka leple ?a la lt szöknek
kát adta: konfliktusban vállalt szerepét mcsz-í sa^ aI. ’ennek fel és tiltakoznak a vissza.

A minisztertanács rendeletére •'•zemcnöieg méltányolja és az olasz 1 n,cKszalIas ellen. .
a magyar határ mentén ki van ,l"l,irlonil »séS k  m e ^ n & i' é r S ?  •h| ly" ^ • '« ^ ,fe ° " c " b o 'r1' reŰdóTlőkapHány
a Hon ‘n W  ha<IÍb laPOt , “  szerint Mnssollnl} < ™ l angenberT

körülmények k ö z ö lt  fenn kell tarta- irányban, bogy a tárgyalás jonala 'nmir, megszállását szerda reggelre “  m ozgósításával a  legnagyobb ' 5b.,a re,ni aí é5 «'UKaImat,.de a ha- 1’rand.iorsaág és Némótország kö-( várják. reggelre aparatussal ío .y ta lta  a nyom ozást, amit

magyar lakosság ellen. A román cs német k firetés hakindc^nck e e V cres ö s z  ̂ hop;y a bclö rök  a haláron  túl ütöttek
a magyar lakosság között nincse- l'ó vé-éh' való , eehöikahM M l.,' a t™ ® " "’egszálló fel tanyájukat.
nek különösebb ellentétel., mivel Massólini' nyomatékos" l'els-’ólalásá i zöti7 7 “ W »  nCmet. '’ ^ t o k  k ö -  A  dciekU vtcsliile t végű! mcgállapi- üzonban a katonai és polgári ható- nak ereáménve ■ ,cls- 6,alas“-1 :!tos esc? Bocbnmban 1 to lta , hogy a  b e tö rések e t SralaiGynh

történt estefele, miután a franciák ro v o tt m últú  subo tica i b e tö rő  követi f i
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két társával és a banda K elebia köze- tyfll. Olyan mint egy kedélybeteg rigó, I I '  '  l r ííyok', nem volt pénzein útiköltségre,
lében bujkál. A suboticai rendőrség  amint keskeny száját összcesiicsöriti. IlílF O IIl 1 0tíW fi*y2u£lS Tudtam , hogy a végén elő fognak ve- 
értcsite tte  errő l a határm enti magyar Sápadt arcán két apró gödör tám ad, _  . ,  . .  t  i zctni ós várlít,n' l,,J8V ezt elrendeljék,
csendőrséget, am ely néhány napi nyo- mély szemei hunyorogva bámulnak elő- Egy nőnapi fogházra ite.tek lopola a vádat tagadja. Igaz, hogy ism erő-
mozás u tán  kedden letartóztatta m ind a re, inig ő fütyül szomorú, furcsa orosz hírhedt rendőrfelügyelcjét se volt az em lített nőnek, de netn Ígért
három betörőt, akiknél a Suboticán lo- nótákat. Rendesen a Volga Volgát és a c u b o H n i th rv é n v s z é k  büntető ta- házasságot és a leány önként ado tt neki
pott holmik, legnagyobb részét is meg- egy kesergő, pusztaizü dalt fuj, ha arra  nácsa kedden délelőtt tóbb érdekes e^ t- '"ást. Ó nem kért tőié semmit. 
találták. ~ . megyek. Bizonyára azt hiszi, hogy né- bűnügyben ta rto tt fötárgynlást. A b irósá* a vádlo ttat fölmentette. ,

A m agyar csendőrség é rtesíte tte  erről keni tetszik. Pedig egyáltalán semmi I A 'tan ácsk o zásb an  Pavlovics  István -------------■^u-maaaexgBMii.i
a suboticai rendőrséget, aminex folytán batas^  sincs rám. Hisz a hatban ezt I törvényszéki elnök elnökölt és a tanács jr 3' •»' sff—q TTJT’
Karokaseeics G ábor rendőrfőkapitány dúdoljak eredeti orosz népkosztümben, I tagjai voltak llics Dragomir dr. és ff jwg f f t
kedden 48 órás határ tlcpési ig azo 'v án \1 j fekete lakkos csizmákban, a háttérben G vorevevics  ló co  tn rv é n v s z é k i b írá k  J í  J f  jtt ff-—<> jf  x.adott a legu tóbb i öt nagy betö rés á/r -h c jtc lm e s , kusza, ködös knliszákkal, a \  S a t  valatnennyV ügyben Va-
tetteinek, ak ik  atmcntcrc fCelcbiara, hogy tmk az orosz alföldet szeretnek ab ra— szilicvics I juba dr állam ügyész képs’i—
az o tt m egtalált lopott íárt^yakbóí a A messziről idevetődött orosz föld sc |tc> ‘ _  Miniszterek a királynál. Beo-
satat tu la jdonukat kiválogassak és at- ^Kisz^ rii gyerm ekei minden este el- Az államkölcsön Jegyzése g r a d b ó l  je le n t ik  : O'UerOVÍCS és
szállitsúk. A  fe halm ozott Suboticán <»<*•* a . örcs. barzoogora W U Í. llorgosou. Sznpiió miniszterek kedden délben
T  >> Ig h ' r u T  S tcn e  e c v 'k « 6  X  ,  r ró ' j l X A " «  százalékos államkölcsön |e » -  ,  királynál voltak e b é d e n ,
lehet abból, hogy több m int egy mihio uJ‘^ n g  egy k sse m ár az orosz hacca- . .  jd jé, , 921 év őszén tü rt/.nl 7
koronát tesz ki a lopo tt dolgok értéke, caie. Minden kiskorcsm ábán orosz bala- Horcoson ' ’ —  P rib íc s e v ic s  Z a g re b b a n . B e o -

H ogy a b e tö rő k e t a magyar hatosa- a c h e ra c ir ip e lé se  mellett kólóz- / /m W  JánüS hor j m észáros a vád gradból jelentik : P rib íc se v ic s  Szve- 
gok ki fogjak-e adni, az meg kertíeses. “ a k , « n y e ; uc 1 egenyek szerint a / t  a kijclentóst tc tte  cgy prü_ tüzér kedden reggel Zagrebba uta-

------------------------------------------------------- hallom és szeretném  megmondani neki. P ^ a n d a  értekezleten, ahol mintegy 6 0 -  zo tt, a h o n n a n  a v á la s z tá s o k ig  a
A  hogy unom. De most másról van szó. ( *en v° l ta k Jelen. I io jíy  bolondok lesz- horvutorszatfi demokrutapnrt agl’

E A j I J C . f i U  A 1 Í U U  Vítszilii belőlem tlsz tesséscs em bert "**• ha. tudóját fonja irányítani.
S  •  B csinál.. Ismerőseim csodálkozva á lla . A, ,vaalo.U . »<*'» «•« ”  _  a n ,r„,Bavi
.  níiííti- rnorr krso-a- i-nodnb ti.. ese te t: A kisbiro iiazrol_házra• ja r t , hogy ptnzugyx DizotíSdg uiese.

V a s z il i j  r e n d e s  e m b e r t  fa r a g  ni ' i indcz’ az ő érdem e Hetek ó4á hniiink össze értekezletre a községhá- B e o g rn d b ó l  j e l e n t i k :  A pénzügyi
b e lő le m  kénytelen vánvok kitisztítani a cipőmet. zan’ al;nl, ’ '.eEVZ° ur Í0Kia lsmcrtctni bizotts lfr tagjait csütörtökre tá v -

., , . . ., . , . .. , ! R a s in g , szikrázik délben, akár a kré- az . , a‘lanlk? lcs™.t' , . „  . .  iratilog ulesre hívták egybe.
Ib, valaha sikere,n. lesznek az e c t .  mcsskatllly!ik(11. ,.it.,a ,d reklám k ép e . M.knr összelőttek. kezdte „ck, ma _  

ben. az csak  Vasziltptck tudható be. V u - |k s  . . .  . - . p ix „ .,ip „  ' zvarazm  a jegyző, hogy vegyen fel kol- ..z-msevo.zei. szántónkért
szüij egy agresszív , szom orkás képű c . i r ,,a .a  i,-.x ,..z .’ csönt a bankból cs jegyezzen a pénzért a  törvényellenes kinevezéseket,
cipőtisztító a B árány  és a Korzó sarkon. 1 ^ " '  enyhült b a ,4 lsa -  államkölcsön!. Beogradbó! jelentik : A legfőbb álú
Délben. am ikor ebédelni m egyek min.. Mivel is róliatnám le h á h t r n t  io h  E rre  azt mondta a vádlott: lami számvevőszék nagyszámú
déz találkozom  vele. Kis ládikáia előtt k  mint azzal , kitisztitlatom  vcIe -  Ha bolond leszek! Arra érte ttem  p a n a s z t  te t t  az  á l la m ta n á c s n á l
a la tiak tám aszkodva kuporog a sár- k  cipönlct Lcsk8zcIeW) én is fe| tcszcll, azt. hogy nem akkor lesz bolond ha „ .yes ress2or, niiniszterek ellett,
kon lebeteílent, rossza, csúnya nagyka |ábam at crrc  a félclmet(.5 és tlto k , atos jegyez az allan,kölcsönre, hattctt, aktwr. fo , törvényellenes tisztviselői
báljában. Ate tette bevernek feg y v e re , ,.|dii(ára ha a  bankban pénzt vesz fel kölcsönbe k in e v e z é s e k  „ k  „
fenyesito kefék, fekete és sarga krem es Q.t es abból jegyez. \
skatulyák és a >'í !ancoló« rongyok. ___  * A vádlott után Vlafiovics .lován jegy- _ Mimii.asziinctá nap lesz pén-

Ez a Vaszilij egy cseppet sem néz ki ■■■moum 1 z5t |ianKatta ki a bíróság tanúként, aki t e k o u .  J a n u á r  1 9 - é n ,  p é n te k e n
orosznak. 'Falán ezzel is nyerte  qjeg a A ’rcitfio  ^Jn>fk<rrxrlnÍ’ m egerősítette a vádlott vallom ását. görögkeleti Vizkereszt ünnepén
szimpátiámat. A nyom orúsága irán t*cr- ■** A ő f lU d f  P ctrovics  János dr. védőbeszéde után S u b o t i c á n  e rendőrség közlése
zett, fel-íel törő szánalm am at azonban á la F n o c  ’ lknK a a bíróság f/erét/z Jánost fölmentette. .z e r in t  v a s á r n a p i  m u n k a s z ü n e t  ér
mindég elnyom ja a félelem. Igen — ez d larC O S  OdJtjcl Az delet jogerős. v é n y e s .  A  h e t iv á s á r t  e z é r t  egy
”e r  ^ v ntni VííIÓ.“  é!1 A suboticai farsan? beköszöntését A volt t0P°Ial reudörfelügycfö n a p p a l  e lő b b , v a g y is  c s ü tö r tö k ö n
szilijtol. R espckta om akar kis dn.k 1 jeientettc a zsidó nőegylet és nép- a v á d lo tta k  p a d já n  t a r t j á k  meg. Szombaton, Szent
romban a rettejjptes francia JanarL - c*•; < konyha álarcos bálja, atnely kedd Sajtó  utján elkövetett becsületsértés- S z á v a  ü n n e p é n  n e m  le s z  m u n k a 
ben, am ikor kénytelen ke c len el <e i » - s z a k a  & szjnj1.̂ z termében kitűnő sel vádolva állott George P éter, az cgy- s z ü n e t ,  a z o n b a n  az iskolákban
mennem előtte, azonnal ram  esik szu- j s jk c r r c i zajlott le és arnely meghoz- kori re ttegett topolai rendőríeliigyelő a e z t  0 n aD 0 7 ;s n ie a ü n n p n H k
rös tekintete, jn a jd  lesikhk két poros* a  r e n d e z  /  egyesületnek azt az  suboticai biróság előtt. Rendőr kiséríc P •
tksztitatlan cipőmre. M egvető, inaliciozus a íly a gj £s  eikölesi eredményt, amit át Somborból, ahol szem érem  ellem *— A Magyar Part vezérlöbizott- 
arcából azonnal konstatálom , hogy nincs v /,r |  | (-jc i-|jztQSjtot(a a suboticai bűntett m iatt reá, kiszabott bürtönbiinle- s á g a n u k  ülése. Megírtuk tegnap, 
megelégedve. Vaszilij lencz engem fiatalságnak azt a vidám farsangi lését tölti ki. hogy az országos Magyar Párt ve-
bizonyara rossz vélem énye van rólam. jian írn ja to t, amelyre már hetekkel George P é te r a T yerem ov-korszakban zériőbizottsága és elnöki tanácsa ja- 
Pí?rt i« f ipo,r,n.’ ’P10 / ^ d e s e n  nem tisz- c z e jő t t  ojy lázasan készülődtek. volt rendőr Topolán. Akkoriban Dimit- nii;»r hó J?-én, vasárnap fogja meg- 
ták. Illetve kicsit piszkosak. U gyanis Az álarcos bálon, amely este ki- riievics  T iham ér szolgabiró heves liir- tartani legközelebbi ülését. Az ülés
ín,a?an’ l1akarltorn oket . pers,zc, ri . lene órakor kezdődött ötletes jelnie- iaPi akciót indított T yerem ov főbíró c l - f időpontját most az elnöki tanács és 
időközökben, m ert nem igen erek ra. z c jí | , cn> szjncS) érdekes dominókban len. Ebbe a harcba avatkozott bele Ge- h l vezérlőbizottság bánsági tagjai- 
Leginkább három  negynaponkent. A k -  rósztvett úgyszólván az egész város orse rendőrfelügyelő a topolai H ír la p in a k  kívánságára elhalasztották és 
kor is igen sietősen kenyem  ra  a kre- farsanjrVáró fiatalsága. \ bál meg- 192a év szeptem ber 19-iki szám ában [ véglegesen január 19-ére, péntekre
met, hol vastagon, ho 1 vékonyan, így nyitá.sakor a kezdő menetben több m egjelent nyílttéri közleményben a tö b - 1 tűzték ki. Az elnöki tanács ülése
aztan egyik felen sáros m arad, máshol n ijn t  s z ,>z pá.c 'vfínult föl pompás bi között a következőt irta : í pénteken délelőtt 9 órakor, a vezér-
szem kápráztatoan ragyog. kosztümökben a színház termében, „nm iitrievirc Tiham '‘r — volt to n o -1 löbizottságé pedig pénteken dél-

Vaszilij gyakorlott szemei, persze amelyet erre az alkalomra gyönyö- . • _  siklms ö á « ! ut:in 3 órakor kezdődik. A Magyar
azonnal észreveszik. Vaszilij sz igo rúan ,! r ü en feldíszítettek. Az estély kö- / ,  n . ‘ *" J .,, . , .  f ?r„  s Párt vezetősége ezúton kéri fel az
haraggal tekint rám és én m érhetetlenül j zönsége sorában ott volt az egész . Az clja ias nm iie u c s  te je  tii e ere j e|nöki tanács és a vezérlöbizottság 

dilema fog el. Nagyon kellemetlenül é r - [ lönbség nélkül. Nagy számban y c t- |kozb,yata.!llok vo. 1 nit'«scrtve' a va a j
zeni magam. Oda kéne menni — gon_ j tek részt az estélyen katonatisztek s az allam ugyeszseg \c t te  at. I A ..ipái nuncius a vallásügyi
dolom dacosan — előkelő gesztussal f e l - jé s  a hivatalnoki kar vezetői is. Aj George bizonyítani szeretné h írlap i. , ’°Kr<lt̂ í- 1 Uj*
rakni a ládikára a lábam és gőgösen in- j különböző ötletes maszkok és kosz-1 vádját, de még valószínűsíteni sem jjz Pal ai nuncius kedden
teni, hogy: tömök felvonulása pazar látványt tudja. r ^ v « z m v , r S LJUba vak

rajta , m uszka barátom ! Ezt azonban nyújtott a nézőknek A tanúként kihallgatott G avenszlii To- ’J;’b lc v 5 h Se ó c " ? “ v n fik án i
csak akkor érzem, ha van pénzem (ami A terein oly zsutuit volt. hogy dór szolgabiró is megcáfolja (icorRC D nVf)rd á ti,m o t t á r r v a ló  b b /r tM P J
a ritkább eset) An, «  esetben valam i mozdulni is alig lehetett és a tánco- vádját. i w “ é se  g y é b e n  T n tr v e n tó  t a
nagy lelkiism eretesség fog cl és nem soknak is csak a lg  néhány meter- A biróság písiuíícs Zsivomir v éd ő b e -. „  mierxcmaií a
visz rá a lélek, hogy megalázzam e z t jn y i  k is  körm aradt, rpp ezert êJ ie -? sz é d c  után O eorg P éte rt bűnösnek in o n -8 '  ' , „  . . . .  .
a szegény em bert. Mert az már kész 1 telién leírni az  ö s sz e s  je lm e z e k e t, i dün a jj sajtó utján elkövetett becsű- j —  EleSiintak rticcl.i volt m in isz te r
szem telenség lenne, hogy én visszaélve amelyek azonban inind Ízlésesek es ajetsértésben és cgy havi fogházra íté lte .| .a-C' - °  .íe  c? . ‘ lic c ll
az ö nyom orult tehetetlen helyzetével rendkívül szépek voltak. A terem- . 8volt foldímvelesugyi miniszter egy-
cinőimet tb z titta ssam  itt, nyilvánosan nck a színpad dal átyhenben levő re-1 Aki allamkoltsegcn ‘ kori kabinetfőnöket, Stiblcrt, aki
ezzel a komoly, m eglett em berrel. Nem, szén, ahol egyébként a magas föld- j aka,,t utaz,1‘ j legutóbb a topesideri állami urada-
ezt sohasem  tudnám  megtenni! s z in t  v a n , C "'7 hosszú asztal volt I M arinkovics G yörgye még 1921. év < lom igazgatója volt. felmentették ál-

... . ,, re, felállítva ételekkel, italokkal és síi- j julius havában Branko Sofiár.ak h á z a s - i fásától. S lib lc r  nevét, akinek cgyéb-
tas napokon, ta , ' teményekk»*l. E?4 mind a nőügyiét [ságo t ígért és ezen a réven kicsalt tőle í k é n t Pucelj az apósa, újabban kü-

gyakori e s e l  s a jg ) . , * . ta g ja i  küldték. ‘ LsOl) koronát és különböző ruhadarabo- 8 lönböző visszaélésekkel hozták kap-
S L S X a w . r  n «  -  . A bál sikere körül a lcK„:,Kyobb U  E z tg t ,  pedi« „= „ut ette ,,, j  c s p la lb a .

vezeklő bará t osonok tova és irigy- erueme van Sporcr MoiUC úrnőnek,» A bíróság meg a u  - . — B e o g ra d  v á ro s  egyhav i lu x u s
kedve n é z e m ’azokat a fölényes ember- a .népkonyha ehlöknőjének és ben az a M ? ' b e v é t e l e .  B cograSból je le n tik :
tá rsakat akik betétes, dupla talpú, gum- G y ö r g y  A. Mornenak, az izr. no- hki Laolcn (D d sz trb ia j tartózkodó Ata, Beo d vdros december 1-től 31-ig
mi sarkos cipőiket hanyag pózzal íck- egylet elnöknőjének, A bütte aszta! rm kovicsot megidézte. M arm kov.es nem luxu* adóból 21,259.160 d inárt vett
tetik az ő ölébe, a ládán. Ilyenkor Va- mellett fáradhatatlant! buzgólkodtak jelent meg sem  ezen, sem  az ekkor ki- fnig a2 cJöző hónapban csak 13 mHHó
szilij dühös szorgalommal görnyed a fi- dr. Tordai íz sómé, Schreter Sandor- tű z ö ttfo tá rg y a lá so n  E rre a bíróság el- d i < r yoh  y ,uxusapdó  jővedclm c.
nőm Cinók fölé de látom hogy kutató né, Vdá  Józsefné és KoHn Morné. rendelte elővezetését 1Z  Cszögletéből s z í o r u ’pillantásokkal Alig győzték a vendégek ostromát, M arlnkovics a keddi —  harm adik -  ~  Helyreigazítás, felfüggesztek
v iS á lia  eh ő met Dühös szorgalommal, A rendezők egytől egyig lelkesen tárgyaláson beogradl rendőr kíséreté* fék a nov isad l főkap itány t*  elmü 
mind \  k e z t e l  d o ^  az est sikere érdé- ben jelent meg. tegnapi cikkünkbe hiba csúszott be,

oskJahaMtinn dnrn ttvu ia  kében. Az elnök rnegkérdezi liojjy miért nem amennyiben JStcfanovics Zsarkó pol-
11 vénkor Vaszilli fü tv ü ré sz i/  Keser- A bál a hajnali órákig tartott a jött el önként a tárgyalásokra és a Karmester a felfüggesztésről semmi-

ves,‘ bosszantó, nevetséges módon fü- legjobb hangulatban. - » vádlott azt feleli, szegény ember va- féle kijelentést nem tett. .

t%c3%bcrt/.nl
Marmkov.es
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—  A  munkásvé-.tehni <örvón\ elő ! — Seypof Beogradbr készül. Beo-1 — Robinson a Címen. A modem | C* y  /A Z A / TF

k észítés. :!et. !:<‘iei.rö, jelentik: AJ  ti rajból jelentik: Sevpel osztrók j filn.’techuika bravúros teljesítményei ¥ 1 l f U ,
raociál’v'iitikai minisztérium leiratot ? kancellár a j-guszkív küiügvminisz- ; az a hatalmas íilmcarab, amely csü- O íS *
intézett a bemsmnaki ’nunkíiteiügye- t'riumhoz kér lés', inté/.ett, hogy m - j 'ő r lő k tő l k ezd v e  k-rűl bemutatásra. Cvete Cíndro második haiurv* 
lekérdez, amelyben ú.>!.‘:zé.itJu. bog.> p rtunusnak taríaná-e a jitgoszk'v •. Korzó-moziban Robinson Cm- j Vonye. Cvete Cijidro a claim íréi 
a munkásvédelmi törvény revizlótá- kormány ka az osztrák íliam kép-»snenak ölökké frissen ható kedves [ származásu kiváló operaénekes* 
ra voriatk >zó ;a\ashtut sirgösen • isméiében Sey/hd kancellár és a I története Defoe Dániel világhírű re-í ak; a napokban megtartott első daí’
terjessze föl a mim*••ztériurruoz. I id ih ig y n iin isz ie r a It .’'k ö ze leb b i j ö - í  génye utón feldolgozva a ieghatu- 5 ^élvével óriási sikert aratott
Tudvalevő, hogy i. n\n''.ús\é:ielnii j ”öben Líogatást tennének Bongtad-1 sosabb film-műnek bizonyult. A ha- | ^ár, este 8 órii kezdettel re n d ’
'. ■Tvé»y súlyos iCii^eicket szab a • Lan. Seypei közvetlen érintkezésbe talmas filmdarab két részből áll, j második hangversenyét a sub >ti •
munkaidő tckiutcióben a m unka-ja’\.r lepni a jugoszláv kf iuiáuikö- nyolc-nyolc felvonásban és elsöran- színházban. Műsorán Iiatze Kniu 
adókra, amelyek ellen a munkaadók j'»kkel, hogy ezáual szorosabb ’ te- j gu rendezésben, kitűnő színészek M -! vies. Beiics-dalok szerepelnek v-i
lö s z é rő l m á r  több Ízben tö r té n t ti!- gye a két szomszédos orsz'-r egy -; tékában a lehető legtökéletesebb il- ■ lp;ni Operaáriák PÓnehiclli C 'f 3"
takozás. A miniszléi ium most úgy mádhoz való viszonyéi. A'ínesics' fúziót nyújtja a néző számára^! Cattalani, Massngni, P u c c in i? '
látszik cnylűieni akar a munkaadók- k ü lü g y m in isz te r  az  o sz trá k  kérne-» Gyermekkorunk édes-bus hangula- 1 v e n u leghíresebb ^oD eráihál
ra kiszabott íeltétc'eken és azért zósködésre azonnal Red' czö választ; tai, a Robinson könyv olvasásának l ,
kéri be a revízióra vonatkozó ja- adott. {drága emiéKci ív nek életre a vész-’ Aiüaedvei' előadás Sentán. Sen-
vaslatot a rrunkaíekigyclőségiől. __ á |> je iv ezep  ie rv z ő k  Bakerek-(non és rnind”égig lebilincselve tart- j tárói jelentik: A keresztény keres-

— A kóavB'Rl# met a v b ” t-n. No- rő> el ,,- ik : Mfilír Ottó híg.,zent- iák a? embert Nagy er& séw  a k e d ó  J “ ™ ár hí

f S n é s t  kelteti a ’4 y - J Hrténelmi beáHHá, A R o b b a n j  M

a cikke amelyben n»e?iria, hogv v i j^öt viszont B cfaszentyynrg^re l.elvez- n .in  b ttá re z o L a n  a  ^ l,ij?er-H < trtek  > k e u \elő gajda ez alkalommal Qár- 
lire  M'>’rkrt v o lt k^nvisolő a nváron l ek af ‘ ’ -őzé tartozik rs előreláthatóan nagy t donyi Gezanak »Feher Anna* cimfl
Covics Páltól 15Ó0 dinárt vett fel ’ - Ó  iijtmck a rrnntenegríi é!,e- s^'ere igazolni ÍOKia kiválósAKá*
eey tnasyar vizűm nicc^/.erzérére. kőknek: Bakerekről jelentik: Báneíg-J — Elfogták a kit ukrán tiszt ítyil- „ , ,hz ' , % naw'
A képviselő azonban a vízumot ne n f ;.an üj;c;5 indult meg a m ontenegrói j kosát Budapestről jelentik: A p ro - | "2dOasu 4 cos a ai renaez« 
szerezte meg Covicsnak, aki több- éhezők *;egitéscre. “ j letárdiktatura idején a terroristák a j — — - — »■« wnnaimnw -
szőr hiába szólította fel, hogy a vál- . r „ r. tQ j-n* Hungária-szállóból elhurcoltak két j __Iáit feladatot teljesítse. Milies Márkó . hódolt P etöf/em lői ének nkrán tisztet. A tiszteket éjszakai
a vizsgálóbíró előtt kijelentct.e. b e n ^  levitték a Dunapartra és a j /

aki tőle átvette a megbuatóst ,le j , -  e ikk<!f:ben bl. tiszt holtteste nem is_ került elő so- * Nnvisadl terménytőzsde, Január is.
initideddig . nem tudta a vízumot c,„tírő, es mi;vc:r01 „ aI a liasetn A rendőrség annakidején , irányzat szi|ár.i. S zán to tt tenserl 290,
megszerezni. A Vizsza óbiró ni o lc  ic obb , B C orriera  della Sera ’<>bb terroristát elfogott akiket a i tengeri 21U, búza 435-445, liszt, nul. 
napi batáridőt adott Mi tcs kvpvisc- ,.ö|Sn" kiat|!Ísl tiszie!e tíre . gyilkosságban való részvétellel gya-1 i4s 6jn , k m y c rlisz t 6-os S55, MzAllsxt
lőnek, ho"v Coviccsal a vuum nusitottak. A tisztek szemeit Schwm- 605—615, árpa 315.
ügyét rendezze. ^ElhalasztóittancmulaU.y.A k o  o gM/a Béla szúrta ki. akit azonban Zagreb, január 16. 7-árlat: Dollár

— Megnyílik a Hódy-féle festő- J a.h^  Lovaregylet k ö z b e jö tta k a d á ly o k  ncm  tU(jtak kézrekeriteui, mert kűl- 1101.50--102.50, Paris 703—705, Berlin
iskola. Hády G éza fes’őn-.üvész fe s tő -1 p!\att január 2 0 -íkarói ebruár 10-ikére . j-j, tartózkodott. Hétfőn azonban ’ 0.70—0.75, Bécs ü. 14.50 - 0.14.75, Buda- 
iskolája január 22-én, héiton már meg- halasztotta b J ja t. Schwingula Budapestre érkezett, a Jpest 3.85—3.9, Milánó 5,05—5.07, Prága
nyílik és a je ’entkczők ragy  létszámára — A rendőrség a bérkocsisok ár- hol detektívek letartóztatták. M eg-j2.91—2.94.
való tek in te tte l a festőművész még kor- drágítása elten. A zokkal a panaszok- kötözték és beszállították a főkapi- * Zürich január 16 Zárlat* Berlin 
lá tó it számban elfogad jelentkezőket kal n e m b en , bogy a  bérkocsisok a fányságra. Azonnal vallatóra fogták. <„,3.33̂ 5 (0.0475), Holland 2ÍU.50 (2Í05U)
Skotus V iaior-u tca 11. sz<-m aiatti la- c m egengedett tarifánál tö b b e t számita- A k llianK atá?  S orán  elmondotta. $ Wnvvnrk 531 50 Í531_) i nndnn 94
kásán naponta déle lő tt 8— 9 és 12— l . , | nak és különösen az orvosok részére hogy csakugyan részt vett a két tik- pjsBi Páris 36’ O í i h 901 Mil in in 
délután ped ig  4— 5 óra között. ’szám ítanak magas taksát, fölhívja úgy rán tiszt meggyilkolásában, de csak j (26.3())’, P rág a  14 80 (15 2(5/ Budapest

— Szaporítják a dohánykivitelt orvosokat, m int á lta láb an  a közön- hosszas faggatás után volt hajlandó j 0 2Q 50’ (0J0>50)t ' Beograd ’ 5J0 (530)
Beogradi jelenlés szerint az állami do- ség figyelm ét arra, hogy m inden ilyen beismerni, hogy a két szerencsétlen Bukarest 2.95 ( 3 . - ) ,  V arsó O.U2’5
hányjövedék igazgatósága e lha tá roz ta , ese tben  tegyen följelentést, m iután e ember szemet 6 szúrta ki. A g y ilk o s  1 (0>026 25)< Bécs 00075 ^ 7 ^
hogy nagyobb mennyiségű dohánykész- tudJa a V1£szad°- ^ ° d s t á t  m á f  á ta d ta k  32 ÜffyéSZ'  B udapest, január 16. Léva 17.75-
Ietet bocsát a kivitel céljaira rendel- m egbüntetni. ségnek. ,  lg 75j franc-a frgnk 1?9_ 189> márRa
kezésre, miután ez százm illió d in a rI — Nem verekedett. Felkerettunk  Dr. Ognya^bv S zvetozár ügyvédi Iro- 25. szokol 74.78 A többi változatlan 
tö b b le te t jelent a dohányjővedék b e -fa n n a k  a  közlésére, hogy a  sentai vere- dáját DuSana-ulica broj 6 alatt
vételében. kedésekben Krisztinovics, az o ttan i na- (Vas Ádjonmal szem ben) ny ito tta  meg.

— A sentai atrocitás áldozatát a 2Í°‘n  í  V  " ' V ' "  A snbotical P atro n ázs .E sy csflle t MeRl,,v<-
snboticai ügyészség szabadlábra he- látszd, m aguk a sentai náció  janu^r 2 8 Jk i/B y em iek  kalikó báljára a A T örökkanizsai Központi Takarék,
lvezte. M egírtuk hogv a sentai rend- nal,stak scm fu.sagosan büszkék a rra  a kalikóanyag zS ár Sándorné üzletében pénztár mint R észvény társaság  huszoff
fírsétr Benedek A ndor o ttan i kereske- szerepre, am elyet b e tö lten ek  s szívesen kapható. nyolcadik évi rendes közgyűlését Ü03.
12. £  F.isrXn ínrirUnrkői lem ondanak a rendzavaró tün te tésekben  évi február lió 4-én délelőtt 10 óffikordőt. az Eugén-kav ...a beli incidensből vaJó részvé, cl d icsőségérő l. Ilyen kö- 19 r* Andrelevlcs Andra fogászati spe- ta rtja  meg N ova-Kanjizán, az jfftézet

kifolyó ag beszállíto tta a suboacai rülmén k k ~ - t t  me/ őben é rth e te tlen , cia,i.sta  ^ / e c h n i k a i  m űterm ét helyiségében, m elyre a t. ré& ^Fnyese.
ügyészséghez. M int értesülünk, az ügyész- , } »• .. <■..................... egyévi berlini és ycsi tanulm ány után |  két van szerencsém  meghivilF
Bég B enedeket kedden szabadlábra te- scn‘ » " ’ c o n a l.s ta  tf]usag j ,  er- .„^„yitotta és ndflSen fozászali mun- erencsem niecnmr
lyezte. ze<;e, sem  a sentai rendoraeg crclyc nem Jkát a legmoderiymb kivitelben teljesít. I Tár^ysurozatí^
7 , képes a bo trányok  ism étlődését meg- Fogászati labor/Tóriutnában a technikai! J -  A közgyüiési j e r f ő k ö n y v  hitele-

—- Meg n incs m egegyezen  a  F e rru m - akadályozni. m unkákat fogorvosok részére  is Alesch J sitésére két ré sz v é n y á r  kijelölése,
gyári sztrájk ügyében. M egiitűk, hogy , ,  , f o g á s z a t i  egyetem i k lin ikai 2. Az ig azg a tó sáaJés  felügyelö-bizott-
a suboticai Ferrum -gyárban dolgozó SUooticai fiuk udvozlcfo Vili- volt fő n ö k e ^ é w l. Rendel d. e. 9—12 és 8 jelentése, az évi zárszámadás
m integy 350 munkás szom baton sztrájkba A A 'dl.icvóoau l< K O íiaskottó ,d. u. 2—5-jr K ralja P e tra  P a rk  7. számú j ^('terjesztése  és jm csíállapiiása, valamint
leoett m iután a w á t  vezetncé<vc a múlt suboticai fiuk levelet küldtek .szer* iházban az (volt Reichl-palota). a tiszt?, nycieíyís felcsztása iránti hata*év ősién k ö tö t l ’ bérem eiésekre v ona '- ^ tő s é g ü n k  címére, amelyben üd- T ele lő . 4 -5 2 . y -  r o z a tb n z a ta i - Z .
kozó szerződést a lovább i.i-ban  nem “ e é L i ^ '^ l j e v ó i ' t ó T d ^ n  Si.cdlnie"S ? •  D- Z? ' rcbr B °- <  í i t a f c r e  év i működé-

volt hajlandó m agara nezve kőtelezőnek , /nesszi vaiJCVOl ro ia ^ n  ? goviecva N .JK  M odern m észm űvek séórt tiszfcfletdii mpp-ílHniHc-,
elismerni. A Ferrum -gyári m unkásság katonáskodó suboticai fiuk, — akikjOcuran és A’ovim arofban. Havi term re- 6. Egy ig a z g a tó sá g i tag választása
sztrájkja ijgvéb',n m indeddig  nem tö r -1 Ugylátszik haza szívesen és szere-í lés 150 va^gon elsőrcojíü darabos mész. 7. H a ^ ro /a th o z a ta l az alaDtőke fel-
tén t semmi fótdutet. A sztrájkoló mun- (tettel emlékeznek, -m e g h a tó  so- (.) 0 .  tféwe, i j C  orvos. e m e ié s Z  ügyében 8 "  4 ap  e
kasok kijelentésük szerint csupán a sz e r-1 raiturtövctkezokirtak alá: Beck An-!,-: npm: bpt . oJC  r é « . é . .  alapszabályok 1„ 2., '4.. 5. i s  9.
ződés érvényességének föntnrtását ki- dór. Bajza János, Horák András. n í f  L  n f a in a k  m egváltoztatása,
vánják és ragaszkodnak az in d e z -e n d -  H icsik  Elemér, Horváth Sándor dí.,elo“  ' 7 Délután 2-tól fél 9. Netán! indítványok,
szerhez, A  két fél között fönálló ellen- j Horváth Ferenc, Lajkó Ferenc, Bo- 4’’8 63 Lakás: CyrilI- Nova-KanjiZa, 1923 január 10-én.
té tek  n ra t t  a szírájk váho atlanul ta r 1.1 r « s Péter, Gál István, Arnold Ká- metoda-téyn2. I, emelet, Vojnicb Intézett elnök.
A  munkásság, a sztrájkvezetőség á l’itár,a{ roly, Gpnczöl Mátyás, Gönezöl K61- Piroska-fjtío báa, /  ..........———— — —»w.w 11
szerint a m unkabeszüntetést csupán v é -» n *̂ín . Mojzes Bartos, Miskolczi 1st-I A . J itr  i-tr 1 • ' "
deimi harcnak tekinti. Rem élhető a z o n - tv ón, La jer Dezső és Kiss Dogyi L vrvosi re nyelő ea  nemi
ban, hogy a vitás index-rendszer ügvé- Károly. ibetegen rés/ercpi. e. 9 v a l l .  d . u. VALÓDI •

I — Hat órát késett a délutáni becs- P  oltások vérba-|| r ’ B P ’ W L I I / í  I
zefőseg rövidesen mégis m egegyezésre kerek? s z e ir é b 'v o n a t .  S e n k irő l je -  I jó so k n a k )  c s ^ s e m ő  é s  g y e rm e k -  , , !XH k L j k lI
fog jutni és a nagyszabású gyárüzem ben lentik: A délután öt órakor Becske- betegeknek /délelőtt 9-— Vall-ig.
ism ét m egkezdődik a munka. re k  folől érkező suboticai személy- !>r. Kosxtol/hyi Subotica. Ul. Vií- S jF i SM

— Rendőri hírek. Vitéz Ferenc mar- vnnaí ’iat órai késéssel érkezett meg ‘ sonova 34. j J /* * * ! S ■ 1*1
lonosi lakos hétfőn a hetivásárra be- < A nagy késést az okozta, (<-------  «i nnnnMn _____ ! sóRhnr«rp«r
h a jta to tt  kocsijával Suboticára. D élelőtt S ’1̂  a  v o r a t  H102001173 Karlovó | y  8Uor8zesz*
a forgalm as piacon, am ikor Vitéz n é -1 ^romlott cs a vonathoz más jj •• T - j  r j j KjT üveg ára . Din. 6‘-
hány percre elhagyta kocsiját, fölült n io z d o n y t kellett kapcsolni, amelyet | u < U V * O O O lj lO  ! 3 yn ö zén  Din Ifi*—
arra Schm id t János baranyai csavargó R'-’°K ríjd r ól kellett kirendelni a kar- | v „ttggch k - .. J z ., * *
és c iakart hajtatn i. A rendőrség  azon- f°v^  állomásfőnöksé^ftck. |  f í r r  " 1 n p n n  ljlf ín r iT m  ! 1
nal elfogta a csavargót és á tad ta  az Dr. Mezcy Is tv án ^n irv o si rendelőjét T t*3! A fx f.fi iu A llh ll ! M indenütt kapható !
ügyészségnek. A  rendőrség le ta r tó z ta tó  mefrnyUotta. BelitdFt’yászati rendelés. / /  • y
Kopilovica József 98 éves m unkanélküli Fédi nő’ n e n ü /b e te r s é g e k  modern , ♦ ’ \  IAííadíiCeva ulica 7. . - - —
egyént, aki Konilmncs M áriától több kezelése, rfendel: d. e. 8—11. és - 1 (BAi-iny r>za„6 me;ictti ulcr) B ő r. és nemlbetCKcknek Somborban
értékes do lgo t lopott. Ö t is átadm k v  , uz- 3~ 5->> J r ih o tic a , C ara DuSana-ul. me-rendcicsckei a siu»x [ende! délelőtt d - 1 0 . ig  és délután 2 -4
üírvészséviiek i G- (Vass Ádémuial szemben.) Telefon: I és csipcbó^ Vekíi’dósc után k°zt dr. Koralek lakásán (WcidiiiKcr-M^ycszse^ucK, ^95 _____ryyutii e<zi<ózGi. | j ’ ^ a v̂arsan-°^ á so k  vér-
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1923. január T7 7. oldalBACSMEGYEI NAPLÓ

nyílttér HAU*BTKMXA

Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak a barátainknak és 

réseinknek, akik drága, felejtheted
M a g t íu s k á n d ^ ^

elhunyta alkalmával rá^lvetükkel 
restek és nagy nkban os2
ezúton mondunJi^fiülás köszönetét,

Baján emeletes 2 utcára 460 négyszögöl 
területtel, beltéren, ternnjem mellett 6  
lakás s megfelelő mellékhelyiségekkel, 
nagy raktárakkaLXtzlethelyiséggel, göz- 
fürészengedéliy^í, scrdepóval s ahhoz 
tartozó géoiíKkel — Bővebbet Jerkovits 
Mátyásnál Subolica. Telefon 52. 336

A Sombori Zsidó Hitközség az iskolás 
gyermekek és a serdülő ifjúság részéredtéber 
nyelv, zsidó történelem és i r o j j s a j á t i -  
tására tanfolyamot E célból a
a hitközség összjs»**Tagjait folyó hó 21-én va. 
sárnap d. u. 3 órára értekezletre hívja meg

A világ leggyorsabb  h a jü /fé n d e s  szem ély- teher 
és gyorshdfoközlckedés

Hamburg- é s  >€hezbourgból Amerikába 
S  cs Canadába

4 kéménye • 3 é s  fél nap
HarmadOMralyu utasok részére k fl’ön fülkék állnak rendelke
zésre. jXasokat tapasztalt hivatalnok kiséri a kikötőig, ki 

minden tekintetben scyitséptikre vnn.
/  Mindennemű bővebb feivilégos lást n ju j t i

Canard Line jugoslaviai vezérképviselete

Rendszeres összeköttetés
Brémából Southampton és Cherbourgop 
át New-Yorkba* az United States Lines 
pompásan berendezett am erikail^rnány- 

hajóival.

Legközelebbiindulások:
A m e rik a .................. ^ ? a ru á r  7. Április 11.
President H a rd in g ^ r Február 14. Március 21. 
George Washingttffi . Február 21. Március 28. 
President Roowíelt . Február 28. A pril’s 4.

K érj*  a 753. szám a  
v ito r lá ja , y z é k e t .

Á rv e ré s .
Csütörtökön délelőtt 11 órakor eladásra ke 

rül 70 mtm. vegyes deszka fabtfiflndek.
322 SnJ^aHfSa^Bajski put 36. l'elefon 24-65. — b iirgönycirr: „CUNARD" Zagreb

UNITED STATES LINES
<53 a i n a r

f e lv á g a t la n  W z .ía ,'"
40 dinár apyiiotí tűzifa

m é ie rm á z sá n ^ é iif  ro n to k  k iszo lgá lás

S c h i a n g e r
Padáréi uiica 179. (Párhuzamos ut.)

Beograd
Travnicka-ulica 1. 

és minden nagyobb utazási iroda
darállat, vaggotffigffcnt é s  kisebb 
:n atcnnaU *»ffiintásra legolcsóbban ^ J ^ a j á n l
Sltügynökség és bizományi üzlet 
gön cim: Braóa Ofner. T elefon 327.

ASZTALOSMESTEREK FIGYELMÉBE!

MINDENFÉLE TENGERENTÚLI NEMES

® sr- F U R N Í R O J C 'W
úgymint: madárjávor,virj^fMfflsTcitrom, afr. körte 

csikós mahagóni stb.
állandóan^alfnden mennyiségben kaphatók a

SombopHÉntoripari Árncsaraok Szövetkezet-Dél
SOMBOR, Kralj Petra ul. 20. Telefon 50.S

F in o m a n  ő rö lt  k ő só ,
v á g  g o n  é s  k i s e b b  
té te lek b e j^ rfB n n a tl szál-

a legolcsóbban
a p h a t ó.

p i a n o s  s ó m a lm á b a n
TOsKJ PUT ö6. TELEFON 8.

minden mennyiségben na zá*m kapható

SOMBOR
6 a u s

3 NOVISAD-4
Róka u., Sveta u. 21.

Lerakat: Svcta Milctié nlica 3
(Czeizel gépgyár)

s o l r í d r fag9apotghArtAsmoz
szükséges —

3 gépjSs-4*?*SJfo eladó
Stein é r Herman ládagyár Osijek I.

Prlstaniáte 23. 239

UTAZÓ
pap irszakm ában  jártas szerb nyelvet periek 

b eszé lő  azonnal fp'vétet

nova paoirdru nagykereskedésében Stari Becej
osve

ífj. W alter Mátyás és Társa
ccmentárugyára Baj m ok

dobivá se jsvuda

I. hrv. tvornica salamé, 
sustína mcsa i masti

kobükkhasáb , vegyesbasáb éa gömbfa, 
továbbá baitázott dorong legjobb minő
ségben waggonba rakva prompt szállítható

Danica Fa’par- és Bútorgyár Osijek. 
(Besatiéina uiica 27.) — Telefon 404.

Í̂JUffffs cementlapokat, gránit 
soklilapokat, — kőoszlopokat, 
cetnentcsöveket, sírköveket, 
stb., stb. 261

SkHOVl

Elsőrendű jól beve
zetett bécsi exportcég 

átvenné

nagy malom
skép v iseletét
k  bécsipyueerrtí* Szi- 
) v a rrto n  tatokat n
JPóíigraflja rt. Zagreb, j 
Hl. Gundnliéeva uí. 20. 
{továbbit R. R. Or.
| jelige alatt.

c  b e r e n d e z e t t a s z t a lo s  te le p .
wH'-vy-ws......... . 1 >liB 111

területére lej»»»ó«To«l>b *rban készítünk meg- 
rajaok sserint, épület, portál, uxletberendwé- 

bí ós bátorokét legmodernebb kivitelben. —
-*Ahb*O WWköxlW*’*.

vqsalva és v asa lása i d u l  tűészít

Első Sombori K ocsigyár
Napi teljesítmény 200 drb.

SUBOTÍCA
BE NE SUDAREVIC ULICA KERJEN ARAJANLATOT

|4»1

/



8. öTötfl. B A C N M tíG Y E l N A P L Ó 1 9 2 3 .  jertujór 17.

jan. 13-től 
jan. I7-:g 

hétfőtől 
csütörtöki^

jón. 15-t<|

H étfőtől

szerdáig
Telefonon nf-m ednnk hlrdcUÍ«l fljryefcl'en felvlI4fO«tli«t 

Apról.l dctéd rj»v s*ó 3 K. vnelc^be'ös é* elmerő 
bélszetcit-D  ■"& it Lcjfklschh apróhlrdelóc if® 30 K 
A piohi’ (letérőket fc iv es i Subotltán a Vlauóhivatul 
Kraljn nJtxaodra-ullCH, 1 c lb ich -h á i ó» TemuauvM 

h’rlapáruda a vantifl park mellet.
Vidékre valam ennyi főeiiraltolnk. E lőli lóul díj 

bavonkint 30 din., negyedévre 93 din 
EérdeT.ő-k’idesckbei v ilt-sibéljeg  melléklendő 

AllAr.l V **. paAV ar nrr óhírdetcsi uii fe!é’» űzetik .

II. rész* BorZvJm^’c ! r d :abao. 
F őszcrep 'ők : Mya May, 0  af Fötins, Conrau Veidt, 

Erna M oiena, Pau! R ichter, Lva de Puttl.
■/Fico’o Fenti) j
s. F ő sze rep lő : F ran -eska  B j/tin i

Elveszett Magossy László 
névre szp ío  fcgyveien^e- 
dély. M'egta’áló e lap ki. 
adóhivatalába a d jj^ k  217

NtgyszoLáa teJrfíséit a bel. 
téren tn jjéw  lelépést fize
tek. Ciflí . kiadóban. 159

1 H arisnyák jav ításá t. uj 
^harisnyák  .^ ü t é s é t  legol- 
[ c so b b an ^M lla lja  harisnya ? 
ík ö tő d p r  P rc radoy ica  14 
I Sihim é-ház. J23t

? Rövidáru engros szakőiá- » Somborban niMlrí 
ban teljesen p c rfe k ju o á c s - í és egyéb jjtTh 
ka és Bánátban jűSrbcvc- * gyak claJoK. Bőv 
zetett, e lső re n d i^ m e g b iz - i  Szántá^M iklós. fi 
ható utazók Jéercstctnek.

I
 A jánlatok ^R eferenciák  
m egjelfttésé/el a kiauő- 
hivat'albajRulde ndők vagy 
pedig y R cm ély csen  lehet 
jeientlrczni lolyó hó 21-én 

5 lakáiromon, az üzletnél. —
, U ayanitt m egbízható bolti 
• baziszolga garanciával fel- 
fv é te tik . 341

29 éves ŐzvcgygSszony,
m agas, barna, jr elegáns 
m eg je len és 'e l, UFek sa 
já t iólnienő b o fb é ly ü z ltte  
van. m elybejF állandóan 
két s e g é d e *  dolgozik, 
későbbi h ázasság  c é lja , 
hói m egism erkedni óhajt 
29—37 éjrcs tisz tességes 
és komjfly borbélvm cs- 
te rrc l. «  azután  az üz
le te t reze tn é . A ném et 
nyelv  /  ism erete felté tle
nül /z ü k sé g e s . Pályázó  
le h e t/ö z v e g y  is. F énykép
pel / l l á to t t  levelek »Disz- 
k ré /ió  29« jeligére ezen 
lap' kiadójába kéretnek.

I. 303

Bútorozott szob; 
leg két t zoháíf 
két szemóJ^Tck. 
a kiadóhivatalba

G yakorlott
tu r tk g  nőt 
azonna 'i be 
bordesztülála 
laekborok adi 
Je ént '.'zg^r 
♦ avéháidwn. 
and. -Xne :e

Elveszett Dö 
ncvie szólód” 
isazolvfyUFTvU 
e a .Wtraaba

ffi’ jfa, bükk éfkfRyertván 
hasáb  vagon Mrelekbcn és 
be’y b en a p rJ íC a leg o lc i bb 
áron — Javan
S jaéié^rfa! Segedins-.i put 
le  efen 829. '  „,>319

■Fgy 8 HP szivÓBÍzmotor 
|  nyolc éves cséjrto. 60 cm 
? két éves sz iJcza tta l. kör' 
, fűrész é s y ^ g y  lakatos. 
I m űhelyf berendezéssel: 
Isze rsz^ R  és különféle doh 
•j gok, yBtirgőscn eladók be. 
j tegafg m iatt, Rózsa S., I 
\ Txtnkova-ul. 11. .Áaí

üzem ek, k e re sk e d n i 
1920—21. évi vágúpBlbükk- 
hasábot a jánlajjrnagyobb 
tételben is, tüzelő
anyag ke reared  és e. írás
ban lehetjFv iithnél is ér. 
dekludnúr Vasut-igazgató. 
sá£, J r  em. 6. Valamint 
2—3 /Szobás lakást is ke
resek. jT 325

Bútorozott szó tár keresek, 
lehetőleg a ^ e l t  érhez kö- 
zel.Roseufinu Sándor, Je- 
laSiétiVtf^l. 2. Telefon 123 

307lJelrf J "Iq‘ jR____ jP 1 I Zsulyevits J
C u k rá s z -s e g é l /n a ta l ,  ö n - l ” ^ ’ S o k o l^  
álió niunkás/R gbr. 15-ikére 
állást k j/rts. Cim : Czir 

ják cukrászda, Panéevo.

í B útorozott szobáLRkeres
* egy patikus fiirdő^obávol, 
t csak hidegvíz hJBználattal; 
< fizet 600 dináfft . É rdek-
• lödni leheüR okol gyógy- 
Iszc rtá rb aa r K aradjofdiev

trg. jT 321

E g ^ l i á l ó ,  
■j^*hői téli-
3-rulia és 

FaJcione- 
310

Eladó bútor 
egy ebédlő, 
kabát, sejj 
blúzok, .-‘j a  
villa.

’ GÜMMIBÉLYE0YÖT bár.
Amilyen n y e lv # /  készít Mol- 
in á r  József Jfubotica, Fran. 
í konanskaiwl. 25. Megfen* 
? deléscfyéT a Bácsmegyel 
’ NapjéT kiadóhivatala is fel.i r

VETEt-ElADAS
Perfekt könyvelő, n é i/f t , 
m agyar és horvát ’earole- i 
zö felvétetik. R észletes í, 
ajánlatok fizetésidre!tété- t 
lek, családi állayot m e g - ; 
jelölésével Kltűfr Géza í u - |  
.••.zernagykcrcsKcdö céghez j 
Subotica, injRzendők. 234 1

S ’ ln ty e litv e u *  - ullcában 
(Fécske-iU Jn) lévő jófor- 
galmu ^ M ész á rszék em e t 
m ás Jv a lla la i M iatt c '- 

a d o m /G lo z sa n sn i Sztano- 
je. S ta r i-B c c e ir  310

O rvos vidéki városban  ke
res  jól képzettX og iechn i- 
kust, aki önállóan dolgozik 
Cím a kiadétoan. /  226

f Liiiom - créjM ec:
{biztos sz tn jrzcp lő ,
' foltok, uMnesserrek 
I K aphakM llés gyógyt 
1 főportával szemben.

ButorozoUfj'*lFszobát keres 
fiatal JrfTaspár. Cim a ki-F ia ta l kertész  Jrilást ke

res. Cim a k ia /oban . 327 Négy HP ülrts benzin-mo. 
tor e la d ó /íítid ic  és tá rsa  
Ada. 30C

riM xerestetik tel. 
jTnt: berendezés 
mdóban. 221

minden m éretben m egrendelés s érint készít úgy
szintén i o j a s o s  é s  husosládáXst a legolcsóbb 

napi áron he vbe i raktárából szá i i t ^ a
m érctíene s  v a g y

m ész, tetőcserép, traverzek, 
és vakolat, vaiatiní az ossz 
kát sz .áilitja :

sam o

s s e s u

oviceva usica
im : , GR.ADíVO

1914-ben épült kitünS^flrí:erendezve, el
sőrangú környékJfRb vasút közelében és 
országút nwWett fekvő, családi okok miatt

z a z o n n a 8  e ? a d ő .

Érdeklődni lehet
T o io v ió  Jován ü g y n ö k n él, Fíovisad.

| Egy jómankás

órássegédet
kereggir*****

|  azon> etr"beépésre  

Jflílzetés mellett. 

Scheurer Gáspár
Som bor 31

wird fúr eine grössere Faízziegeifabrik 

in Slovenien gesucht.

ArdiTige .vT T n ^ ie^ A ^ nSstration  

des Blattes. 154

F z Z * •kölni víz
készíti ,

PINTÉR FÉREJ^r^
S Z E N T > J k é 7 S E F
g y c g y jé ía  nagytemplom 

me lett. Subotica. ewr

tiizmentes pénzszekrények
egyedüli készítője

K I R , S Í ^

SOMBOR
Sveta Róka ulica 8

Állandó nagy raktár ! t 
Kérjen árajánlatot H

Jóforgalmu régi 
beltéri

m é s zá rc jp X *^  

és üzle t
sürgősen eladó.

KÓKYA MÁTYÁS
Stanheőcj.

Hentes és mészáro•EtrrU írTflóD ERN  
JWííTe MODERN 

IDEAL
LYON ALBPIB 

ELITE
btb„ stb.

Kaphatók Schtnolka kcnyvosztályánál
N- v ’ f njt. FntoSki pu t 2. 

VUzon(áruM>Kna< ’< ágas szaza e.\F

PARIS ALBUM 
PARIS CONFER'ION 

PARIS KINDER 
JUNO

CONFER TI01M Ú N 0 M IHÁLY
5 ó vüFT ' üliek ell >tássa  1 
MRonnal felvétetnek 
orliecz Gyufa hentesáru 
gyára er. huscscrnoka

Szitbo ir.án. 2,7!
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